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Lokaldysten i Annisse
Torsdag den 21. april kl. 17.30-19.30 dyster vi om at blive kommunens 
mest aktive lokalsamfund.

Kom og vær med – vi har brug for 
dig! Alle kilometer tæller, når vi går, 
løber eller cykler. Det er gratis at være 
med, og der er ingen tilmelding. Der 
vil være frugt og vand til alle, når de 
kommer i mål.
Vi glæder os til at se dig og din familie 
– kom gerne i god tid.
Startstedet er ved Bjørnehøjskolen, 
Thorsmosevej 18, 3200 Helsinge

De bedste hilsner
KFUM-spejderne i Annisse

Lokaldysten er et motionsvent for lokalsamfundet og 
hele kommunen

Vær med, når hele byen og lokalområdet samles i en 
dyst om at blive kommunens mest aktive lokalsam-
fund . Det handler om fællesskab, bevægelse, lokalt 
sammenhold og gode oplevelser for alle . Det lokalsam-
fund, som er mest aktivt og tilbagelægger flest km pr . 
indbygger, vinder dysten mod de andre lokalsamfund 
i kommunen .

Kilometer tilbagelægges ved at gå, løbe eller cykle 
på dertil markerede ruter . Ruterne er korte, og alle kan 
være med – også dem i klapvogn eller kørestol .

Der er præmier til alle lokalsamfund, som deltager 
i dysten .

Lokaldysten i Annisse arrangeres af KFUM-spejderne 
i Annisse . Kontaktperson: Kamilla Thomsen

Søndag den 10 . april 2022 kl . 10 
I efteråret blev der sat en masse løg ved og om-
kring gadekæret . Nu vil vi ved selvsyn konstatere 
og vurdere arbejdet for at se, hvor vi eventuelt 
skal sætte flere løg til efteråret .

I skrivende stund har det endnu ikke været 
rigtig vinter, men vi håber, at ikke alle blomsterne 
er visnet væk .

Kaffe, te og hjemmebag
Vi vil tage nogle billeder, så vi eventuelt til ef-
teråret kan se, hvor vi satte løgene sidst .  Vi vil 
som sædvanlig sørge for kaffe, te og hjemme-
bagt kage .

Vi håber rigtig mange vil møde op til hyggeligt 
samvær, gensidig inspiration og planlægning af 
løgnedsætning til efteråret .
Medbring selv krus til kaffe eller te!

Hilsen fra initiativgruppen
”de sure løg”

Birthe og Gitte

Fredag den 6 . maj kl . 16 åbner Annisse Lokalråds 
Fredags Bar på Garbolund, gården overfor Forsam-
lingshuset . Alle er velkomne, dog må hunde kun 
medbringes, hvis de holdes i snor .

Bargæsterne kan medbringe egne drikkevarer og 
glas, men det er også muligt at købe drikkevarer i 
Garbolunds Vinbar .

Åben hele sommer
’Fredags baren’ holder åbent hele sommeren hver 
fredag fra kl . 16-18 frem til sidste fredag i septem-
ber . 

Der er tale om et udendørs arrangement, husk 
derfor at tage varmt tøj på . 
Vi glæder os til at se jer igen .

Annisse Lokalråd

Endelig...
Fredags Bar åbner sin 10. sæson

”En fryd for øjet”
gør alle fornøjet

LOKALDYSTEN:  kom og vær med
af Julie Sommer

LOKALT:  fredagsbar og blomsterløg
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Annisse Lokalråd er et fællesorgan for alle personer, der bor i Annisse 
Sogn . I mere end 30 år har Lokalrådet arbejdet på at engagere og aktivere 
borgere og foreninger, så vores sogn bliver et bedre bosted for alle . 

Sidste udgivelse af Annisse Guiden blev forsinket, og derfor blev lo-
kalrådets indkaldelse til generalforsamling også forsinket . Bestyrelsen 
indkalder nu til afholdelse af generalforsamlingen i april . 

Kom og bidrag til generalforsamlingen med gode ideer om, hvordan vi 
får et aktivt lokalsamfund, og hvordan den unge generation også får lyst 
til at involvere sig i lokalrådsarbejdet .
Brænder du for kultur, natur, socialt samvær, trafik eller lignende, så er 
Annisse Lokalråd et forum, hvor du kan bidrage .

Dagsorden for generalforsamling er ifølge vedtægterne:
1 . Valg af dirigent .
2 . Annisse Lokalråds bestyrelses beretning om det forløbne år .
3 . Fremlæggelse af revideret årsregnskab . 
4 . Forslag fra Annisse Lokalråds medlemmer .
5 . Forslag fra Annisse Lokalråds bestyrelse .
6 .  Valg af bestyrelsesmedlemmer – på valg Karin Hammerum, Ann-

Christin Sommer og Jette Haugaard
7 .  Valg af bestyrelsessuppleanter – på valg Charlotte Utzon og Ditte 

Maymann
8 . Valg af revisor – på valg Bjarne Klarskov Jensen
9 . Valg af revisorsuppleant – på valg Peter Stæhr
10 . Eventuelt .

Har du/I forslag, der skal behandles på generalforsamlingen, skal forsla-
get skriftligt være Annisse Lokalråds bestyrelsesformand, Jette Haugaard 
haugaard@garbolund .dk  i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen 
afholdes .
Vi håber, at mange har lyst til at deltage i generalforsamlingen, hvor 
Lokalrådet byder på et glas vin . 
med venlig hilsen
Annisse Lokalråds bestyrelse

Gribskov Lokalforeningsråd er en paraplyor-
ganisation over kommunens i alt 17 lokalråd, 
borgerforeninger og bylaug . Gribskov Lokalfor-
eningsråd blev oprettet i forbindelse med kom-
munesammenlægningen i 2007 . 

Lokalforeningsrådet er etableret som et for-
maliseret samarbejde mellem lokalråd, borger-
foreninger, bylaug, m .fl . i Gribskov Kommune . 
Rådets primære formål er at repræsentere og 
koordinere alle lokale interesser på en balance-
ret måde i samspillet med kommunen omkring 
tiltag, som vil have indflydelse på lokale, kom-
munale og regionale forhold .

Siden april 2008 har Lokalforeningsrådet 
været organiseret med et kontaktudvalg på 
3-5 medlemmer . Kontaktudvalget står for den 
praktiske koordinering af kommunikationen 
indadtil såvel som udadtil . Lokalsamfundene 
mødes fire gange årligt . Kontaktudvalget etab-
lerer sig med en formand, og udvalget har siden 

rådets oprettelse i 2008 haft Jette Haugaard, 
Annisse Lokalråd som formand . 

Mange aktive medlemmer
Som helt ’ny i klassen’ er lokalrådet i Helsinge . 
Rådet blev oprette i 2021, og rådets bestyrelse 
har mange aktive medlemmer, som har lyst 
til at gøre en indsats for, at Helsinge lokalråd 
skal komme godt fra starten . Det nye lokalråd 
i Helsinge var i begyndelsen af marts vært for 
mødet i Lokalforeningsrådet . 
Gribskov Lokalforeningsråd har som det første 
i kommunen fået rejst et ’Borgerdrevet forslag’ . 
Lokalforeningsrådet har foreslået, at kom-
munen i lighed med mange andre kommuner 
får en masteplan . Med en masteplan kan vi få 
overordnede og fælles retningslinjer for bedre 
masteplaceringer og dermed forhåbentlig fær-
re klager fra borgere . 

Annisse lokalråd vil ligesom de foregående år stå for indsamling af affald 
i vort lokalområde .
Har i lyst til at være med møder i bare op søndag den 3 . april 2022 ved 
Annisse forsamlingshus kl . 10 . Her får man udleveret poser, handsker og 

tænger . Det er en god ide selv at medbringe refleks veste til børnene . 
Tilmelding er ikke nødvendig . Efter et par timer i naturen mødes vi igen 
ved forsamlingshuset .

Affaldsindsamling
Forårsrengøring af naturen, søndag den 3. april 2022. Vi mødes 
ved forsamlingshuset i Annisse kl. 10.

Generalforsamling
Annisse Lokalråd afholder generalforsamling onsdag den 20. april 2022 
i Annisse Forsamlingshus kl. 19.30

Lokalforeningsråd
Gribskov

ANNISSE LOKALRÅD: generalforsamling
af Jette Haugaard, formand for lokalrådet i Annisse
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S M A G  I  B U T I K K E N

ANNISSE LOKALRÅD: formanden skriver
af Jette Haugaard, formand for lokalrådet i Annisse

Lyset er kommet tilbage, og forårslyd af fuglesang er som balsam for krop 
og sjæl i en tid, hvor vi alle bekymrer os om, hvordan verden kommer til 
at se ud i morgen .

I vores lokalsamfund er foråret også ensbetydende med generalfor-
samlinger . Her mødes mange af os denne ene gang om året for at vælge 
nye ansigter ind i de forskellige foreningers bestyrelser . Foreningsarbej-
det styrker sammenhængskraft og sammenhold i vore lokalområder, 
og stærke lokalsamfund er også afgørende for bæredygtigheden . Det 
handler ikke kun om miljø og natur, men også om bæredygtighed i de 
sociale, kulturelle og menneskelige aspekter . 

Ildsjælene tager initiativer
Foreningerne drives af ildsjæle, som ofte lægger en betydelig arbejds-
indsats i en lang række administrative, praktiske, politiske og kommuni-
kative opgaver . Ildsjælene tager initiativer, og de sikrer, at andre mindre 
aktive ikke bare får fornøjelse og glæde af foreningslivet, men også at der 
delegeres opgaver ud til dem . 

Der står stor respekt omkring ildsjælenes lokalsamfundsnyttige ind-
sats, men der rejses også ofte spørgsmål om risikoen for, at ildsjælene 
brænder ud . 

I fællesskab at påvirke lokalsamfundet
Lokalområdets foreningsliv har mange forskellige potentialer, eksempel-
vis dygtiggørelse, tilbud om sociale ressourcer, arbejdsfællesskaber og 
mulighed for samvær . Fordelen er, at deltagerne kan spare på kryds og 
tværs og møde ligesindede, men også have muligheden for i fællesskab 
at påvirke lokalsamfundet . 

Et rigt foreningsliv fortæller noget om byens fælles identitet, og om 
de frivillige ressourcer kan mobiliseres til at tage sig af lokalområdet 

udfordringer . Lad os værne om det og opfordre nye og uprøvede kræfter 
til at komme med i fællesskabet og få glæde af de muligheder, som fæl-
lesskabet giver . 

Sammenhold
Foreningsarbejdet styrker sammenhængskraft og sammenhold i vore lo-
kalområder, og stærke lokalsamfund er også afgørende for bæredygtigheden
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Pilgrimsvandring
Et af de arrangementer, der også blev gennemført, var den årlige guidede 
sommervandring på Esrum Tisvildevejen (som nu igen skal hedde Tisvil-
devejen) . Den blev gennemført på trods af kun 10 deltagere, måske spil-
lede corona en rolle for manglende tilmeldinger . Når turen kommer igen-
nem Annisse, bliver der afholdt en middag i Forsamlingshuset, hvor også 
lokale beboere kan deltage . Der er normalt musikalsk underholdning, 
men i 2021 faldt arrangementet sammen med europamesterskaberne 
i fodbold, og det viste sig, at der var stor interesse i at se semifinalen 
Danmark mod England . Vi tabte desværre .

Derfor blev der i stedet arrangeret storskærm, så alle havde mulighed 
for at følge kampen .

Turen forventes gennemført også i 2022, og det bliver også i år muligt 
at reservere en billet til spisningen, som finder sted lørdag 2 . juli . Og så 
håber jeg ikke, at Tour de France spænder ben for planerne . Billetter vil 
blive sat til salg via vores hjemmeside .

Renoveringer i hus og have
Vi mangler stadig at få malet vores nordvendte gavl, det havde vi ellers 
regnet med at få gjort i efteråret – men nu må det blive i det kommende 
forår .

Måske får vi også råd til at få ordnet bagsiden af huset med sandblæs-
ning og efterfølgende pudsning og maling . Desværre kan vi ikke selv klare 
det med sandblæsningen .

Vi har talt lidt om at få nedrevet vandværket og få opført noget mere 
brugbart til diverse opbevaringer . Det er et større projekt, der kræver til-
ladelser og diverse fondsansøgninger . Måske går vi videre med planerne 
senere .

Men haven er fin!!!

Børneteater
Vi har puslet lidt med planer om at få en børneteatergruppe til at komme 
med en forestilling . Det viser sig at være forholdsvist dyrt – der er græn-
ser for, hvor meget forældre har lyst til at betale for billetter . Derfor er vi 
nu i gang med at søge om tilskud via fonde .

Hjemmeside/faceboook/Guiden/Nyhedsbreve
Vi har i bestyrelsen fået nedsat en kommunikationsgruppe, der tager sig 
af alle vores informationer udadtil . Medlemmerne i gruppen blev nævnt 
i starten . Det fungerer så fint .

Hjemmesiden  
Alle informationer om kommende arrangementer kan hentes her . Det 

er også muligt at se kalenderen, hvis I nu har planer om at leje huset .
Facebook bliver flittigt brugt, vi har mange følgere . Er specielt meget 

brugt ved arrangementer, der involverer børn og unge .
Guiden bruger vi også flittigt, det er et meget velfungerende blad . Vi 

prøver så vidt muligt at få alle vores arrangementer nævnt her .
Nyhedsbreve udsendes løbende til alle medlemmer, der har angivet 

deres mailadresse . Hvis du ikke modtager Nyhedsbreve, så giv os din 
mail, så du løbende kan holdes opdateret .

Medlemskab
Medlemstal er nogenlunde uændret . Det er væsentligt for huset, at der 
er opbakning til at støtte ved at være medlem . I må endelig reklamere 
for vores hus . Vi vil så gerne have flere medlemmer – både af hensyn 
til økonomi og som støtte til vores arbejde med huset . Og alle, der bor 
i sognet – eller har speciel tilknytning til Annisse kan blive medlemmer .

Udlejning
Det er da heldigvis gået meget bedre med udlejningerne i 2021 sam-
menlignet med 2020 . Det vil også fremgå af regnskabet, som selvfølgelig 
stadig er præget af nogle lukninger . Men fra nu af er det svært at finde en 
ledig weekend . Vi skal selv være ude i god tid, hvis vi selv vil bruge huset . 

Samarbejder
Vi har heldigvis et fint samarbejde med mange forskellige instanser Jeg 
vil bl .a . nævne:
• Lokalrådet med diverse arrangementer
• AIF’s Venner – med fortsatte bankoer i huset
• Kirken – Lucia, julemarked og Guiden
• De øvrige forsamlingshuse i kommunen – kongresser og jævnlige 

formandsmøder
• Esrum Tisvildevejen omkring pilgrimsture
• Lokalhistorisk arkiv – det årlige arrangement om Annisse i tidligere 

tider .  

Udlevering af nøgler til huset
Charlotte Utzon har stadig jobbet som nøgleudleverer . Det fungerer bare 
så fint . Tak til Charlotte, og  til sidst en tak til min herlige bestyrelse for 
et dejligt samarbejde .

Hermed beretningen til diskussion og godkendelse .
Inge Lykke Pedersen

Formand for Annisse Forsamlingshus

ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  generalforsamling 2022

af Inge Lykke Pedersen

Bestyrelsen
Har bestået af følgende personer:
Birgitte Kjems - udlejer
Bjarne Andersen – kasserer
Carsten Selnæs – husinspektør
Inge-Lis Petersen – fællesspisning 
Jesper Albrechtsen – husinspektør
Julie Sommer – facebook, disco, kommunikation
Kim Jensen – husinspektør
Tobias Kaufmanas – hjemmeside, musikanlæg, kommunikation
Og mig selv, Inge Lykke Pedersen, formand

Samt suppleanterne
Ann-Britt Ertmann Nordkvist, kommunikation 
Britta Køster (Pys), formand for gruppe, der arbejder med afløsning for 
loppemarked
Claus Bagger – PR, fotoekspert
Robert Hansen – hjertestarteransvarlig, repræsentant i Lokalråd 

Jubilæum
Måske har I allerede læst det i Guiden . I år har foreningen 125 års jubilæ-
um, selve huset her er omkring 100 år gammelt . Vi er så småt i gang med 
at planlægge fejringen og har afsat 7 . maj til ”at gøre noget” . Vi vil primært 
sætte focus på vores medlemmer . Vi når nok ikke at få planerne med i 
Guiden – men se på vores hjemmeside – og så vil der selvfølgelig gå 
direkte besked ud til de medlemmer, der har givet os deres mailadresse .

Corona
I år er vi da så heldige, at vi kan afholde generalforsamlingen til rette tid .

Coronaen har for år 2021 betydet nogle aflysninger af arrangementer 
(f,eks . Lucia, tøndeslagning, flere sodavandsdiscoer og den årlige kon-
gres, som afholdes sammen med de øvrige huse i kommunen) . I denne 

omgang var vi påbudt at lukke huset, dog kunne zumba fortsætte, da der 
ikke blev lukket for sportslige aktiviteter . Men det har bestemt ikke været 
så slemt som året 2020 .

Arrangementer
Sidste år kunne jeg opliste alt det, der var blevet aflyst- sådan er det 
heldigvis ikke i år . Vi har afholdt:
•  Sodavandsdiscoer – 2 gange . Og hver gang har der været rigtigt 

mange børn, omkring 130 hver aften . Det giver et fint overskud, så 
vi har fået råd til at købe en ny popcornmaskine . Aflysning af de 
øvrige har beroet på, at børnene har været adskilt i skolerne – og 
så duer det jo ikke, at vi samler dem alle .

•  Romsmagning – Afholdt sammen med Pibe Mølle Vin & Ost . En fin 
aften, der vil blive gentaget med smagning af andre drikke .

• Lokalhistorisk Aften – Afholdes altid i samarbejde med Lokalhisto-
risk Arkiv . Skulle have været afholdt i foråret, men dejligt, at det 
kunne lade sig gøre senere på året . I år var emnet ”En landsby i 
Middelalderen”

•  Julemarked – Det måtte vi aflyse i 2020, men kunne igen finde 
sted i 2021 . Vi havde lidt færre besøgende, end vi plejer – og 
dermed også et lidt mindre overskud . Det er så hyggeligt og vil 
bestemt blive fortsat .

•  Vælgermøde – forud for kommunalvalget . Afholdes altid i samar-
bejde med Lokalrådet . Det blev en fin aften med mange deltagere 
og stor spørgelyst .

Loppemarked
Efter aflysning i 2020 kunne vi igen få sat liv i de gamle klude . Vi havde 
rigtigt mange effekter, da vi jo havde indsamlet for 2 år . Men det gik 
over al forventning med mange glade gæster og mange uundværlige 
hjælpere . En stor tak til alle jer, der deltog . Af regnskabet vil det fremgå, 
at det er et af de markeder, der har givet det største overskud .

Men . . .
Som I nok allerede har læst i Guiden, så har vi besluttet at indstille 

denne aktivitet – i hvert fald indtil videre . Der er flere grunde til den 
beslutning:
•  Manglende muligheder for at opbevare effekter hele året
• Stor konkurrence fra diverse lokale og online loppemarkeder
•  Et kæmpe arbejde, der kræver rigtigt mange hjælpere – og des-

værre er det ikke så let at lokke de yngre aldersgrupper som lopper
I stedet for loppemarked har vi planer om at arrangere noget andet, 
som kan involvere mange af os lokale – og gerne både børn og voksne . 
Planerne er ikke på plads endnu, men I vil kunne læse meget mere om 
dette i de kommende måneder . 

Formandens beretning ved generalforsamling i Annisse Forsamlingshus
for året 2021

Generalforsamling 2022
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Fastelavnssøndag åbnede vi dørene til vores 120 års traditionelle faste-
lavnsfest . Godt nok startede det som en fest for de voksne, men i nyere 
tid er det som bekendt blevet til en børnefest .

Vi håbede på omkring 50-60 udklædte børn, men måtte hurtigt er-
kende at mængden af fastelavnsboller måske ikke ville række . Vi fik ikke 
talt efter men en hurtig vurdering er at omkring 90-100 børn dukkede op 
i de fineste udklædninger . 

De heldige konger og dronninger
Tønderne blev lystigt slået på af alfer, prinsesser, riddere og sågar en 

mælkekarton, et juletræ og 
en vaskemaskine hjalp til .

De heldige konger og 
dronninger blev Noah og 
Olivia for de små og Val-
demar og Katrine på den 
store tønde .

Tak for en dejlig dag!

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: fastelavn 2022

Fastelavn
ANNISSE FORSAMLINGSHUS: nyt her i 2022

af Ann-Britt Ertmann Nordkvist - fotos: Claus Bagger-Sørensen

springer ud i nye rammer
I 2022 ændrer vi konceptet . Dato og tidspunkt er uændret – nemlig 
søndag den 26 . juni kl . 10 – 14 .

Vi har tidligere meldt ud, at Loppemarkedet af flere årsager ikke 
ville blive afholdt i Annisse Forsamlingshus i 2022, men 
vi ser muligheder i at kombinere den gamle tradition for 
Loppemarked i Forsamlingshuset med et nyt koncept 
– sådan at 2022 versionen af Loppemarkedet vil være 
stedet, hvor man lejer en stadeplads og sælger egne 
effekter .

Markedspladsen vil stadig være med opsatte telte, 
mulighed for køb af mad og drikke og hyggeligt samvær 
på pladsen og i haven . Info om salg af stadepladser og 

priser vil kunne ses på www .annisseforsamlingshus .dk fra 1 . april . 
Det er vores håb, at vi med denne version kan bibeholde det sam-
lingspunkt, som Loppemarkedet har været i 51 år .

125 års Jubilæum i Annisse Forsamlingshus
Annisse Forsamlingshus har 125 års jubilæum i år, og det vil vi gerne 
fejre med hele sognet .

Kom til Åbent Hus lørdag den 7. maj fra kl. 13.00 og hjælp os 
med at festliggøre jubilæet . Vi serverer lidt godt til ganen i nogle 
timer, og huset er derefter åbent for at feste videre .

Vi håber at se rigtig mange af jer – små som store .

12  Annisse-Mårum Guiden / 01 / 2022
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  jubilæum - del 2
af Julie Sommer

I sidste udgave af Guiden beskrev vi årene fra 1897-1930, hvor huset 
blandt andet holdt flyttedag til der hvor vi kender det i dag, samt havde 
de første aflysninger pga . en epidemi . Vi håber I har lyst til at læse med 
endnu en gang, hvor huset gennemgår renovering og udbygning samt får 
sin første kvindelige formand

Traditioner. 
Hvert år blev der holdt fastelavnsgilde i huset . Det gør vi stadig i dag, dog 
på en lidt anden måde . Dengang var der fulde huse, hvor voksne også 
deltog i festlighederne . I 1945 blev den første fastelavnsavis udgivet . 
Fastelavns avisen var en satirisk gennemgang af året der var gået eller 
spøjse og humoristiske indlæg . Tekst-redaktionen bestod dengang af Ro-

bert Tagskæg, Knald Petterson og Robert Svendsen . Da Robert Svendsen 
døde tog Kaj Engholm, en dengang kendt tegner, over med sine prægtige 
tegninger til avisen . Festerne eller Fastelavns-gilderne som det hed blev 
altid holdt om lørdagen før fastelavn . Her mødtes alle med medbragt 
mad og kæmpede om at levere det lækreste . Fortællingerne lyder at der 
blev drukket ”en del” øl og brændevin . Der blev sunget og danset, fortalt 
muntre historier og højdepunktet var når Fastelavns-Tidende blev læst 
højt .
Ud over avisen blev en kendt og elsket tradition taget op . Det var nemlig 
dilletant-teateret . Annisse blev kendt for sine amatør-forestillinger, som 
nok kom sig af at instruktøren Lærer Møller, var søn af Kammersanger 

Jubilæum
i Annisse Forsamlingshus

(del 2) Herold . Lidt berømmelse må der til .  Den seneste dilettant-forestilling 
blev opført i 1998 .

Modernisering og ombygning
I 1953 var det tid til en modernisering af huset . Der blev indlagt vand og 
toiletter og indkøbt en stort gas-komfur . 
Allerede i 1963 og igen i 1970 oplevede man at huset blev for trangt på 
grund af de mange tilflyttere til sognet . Begge gange blev huset udvidet, 
fik nyt køkken og nyt indgangsparti . Desværre måtte den store scene fra 
tidligere  nedlægges . Parkeringspladsen blev ligeledes udvidet, da man 
inddrog vandværksgrunden . I denne periode blev det første værtspar 
ansat til at bistå de mange private arrangementer der blev holdt i huset .

I 1969 var husets økonomi temmelig dårlig og man fandt på at lave 
et loppemarked for at tjene lidt ekstra til huset . Det forsøg gav et over-
skud på 12 .000 kroner . Den gang vidste de nok ikke at det ville blive en 
tradition der skulle holde i hele 51 år og hvert år være et stort bidrag til 

husets økonomi . Karl Nielsen, der dengang var medlem af bestyrelsen, 
fortæller: ”Da dagen oprandt var pladsen sort af mennesker . Da jeg, efter 
at have budt velkommen, træder et skridt tilbage, blev jeg trængt bag 
døren og måtte stå der 10 minutter, før jeg kunne komme fri .” Karl fortæl-
ler yderligere at overskuddet måtte graves ned i haven i cigarkassen, da 
Sparekassen jo havde lukket om søndagen .

I 1970’erne forsøgte man i en kort periode at holde natballer mellem 
22-04 . Senere forsøgte man sig med disko-fester, der var fint besøgt og 
gav gode overskud . Begge dele måtte dog standses pga . meget hærværk 
i byen . Så gik det langt bedre med sodavandsdiskoerne som stadig findes 
den dag i dag .
I 1989 fik Forsamlingshuset sin første kvindelige formand . Inge Greger-
sen . Inge er stadig en aktiv deltager i huset i dag, så længe kroppen kan 
holde . Inge Lykke, den nuværende formand overtog i 1996 .

Renovering i 1995  - Lisbeth Bothmann og 
Peter Baundal under malerarbejdet

Loppemarked i gennem tiderne
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Nu er foråret over os, og tilmed tegner det til 
at blive uden Corona-restriktioner . Mange har 
i forbindelse med Corona udbruddet og dertil 
hørende restriktioner anskaffet sig en hund . 
Hunden har så fået en god start i sit nye hjem, 
hvor der har været nogen hjemme hos den 
stort set hele tiden . Det er derfor helt natur-
ligt, at folk ikke har fået trænet hunden i at 
være alene hjemme, da det jo ikke har været 
nødvendigt . 

Alene-hjemme-problemet det hyppigste 
adfærdsproblem
Allerede før Corona var alene-hjemme-proble-
met det hyppigste adfærdsproblem, men coro-
na har på ingen måde gjort situationen bedre .

Mange går til hundetræning og får stimuleret 
hunden godt, men alene hjemme er en af de 
ting, vi ikke rigtig kan træne på træningsplad-
sen, og det er givetvis en medvirkende årsag til 
problemets udbredelse . Der er simpelthen ikke 
fokus på at få det trænet hos hundeejere - i 

det mindste ikke før hundens problem bliver 
ejerens problem og hovedpine .

Hunden ”opponerer” mod at være alene
Ret beset er det jo ikke hunden, der udviser 
forkert adfærd - hunde er overordentligt so-
ciale dyr, og hunde, der efterlades, er - set med 
hundens øjne - fortabt . 

Hunden udviser helt naturlig adfærd, når den 
“opponerer” mod at være alene . Når hunden 
hyler og piver og gør, når den er alene, prøver 
den at kalde sin familie hjem, hvilket er helt 
normal hundeadfærd . 

I de helt slemme tilfælde er det dødsangst, 
der driver værket . Det skal tages alvorligt, da 
det er en kæmpe stress-belastning for hun-
den . Og hvis det så er noget, der gentager sig 
stort set hver dag, når hunden aldrig at få ro 
på nervesystemet, og man ender med en kro-
nisk stresset hund - hvilket typisk medfører en 
ganske lang liste af problemer . Det kan sagtens 
være det, der er galt, selv om din hund måske 
ser ud til at være “OK” med at blive ladt alene 
og ikke nødvendigvis raserer hjemmet, når den 
er alene - det er ellers typisk sådan, ejerne 
opdager, at deres hunde har et problem . I et 
forsøg på at berolige eller beskæftige sig selv 
bliver hunden tit destruktiv . 

Ingen hunde bryder sig om at være alene, det 
er simpelthen ikke naturligt for hunden! Gener-
ne stritter imod . Men de kan lære at være OK 
med det, lære, at det ikke er jordens undergang .

Det kræver en bevidst og målrettet indsats 
fra ejerne og en hulens masse gentagelse .

“Jeg-kommer-tilbage-træning”
Egentlig burde det ikke hedde “alene-hjemme-
træning”, men “jeg-kommer-tilbage-træning”, 
for det er det, man træner: at man kommer 
tilbage . Det er det, der gentages ad nauseam . 
Det er også den gentagelse, der forklarer, 
hvorfor de fleste hunde, der har et alene-
hjemme-problem, ikke har et problem med at 

Coronahunde
alene hjemme

blive efterladt i bilen - i bilen er der en meget 
mere direkte forbindelse til hundeejerens til-
bagevenden . Helt ubevidst har ejeren trænet 
“jeg-kommer-tilbage” med hunden i bilen: de 
mange gentagelser og typisk også et lydsignal, 
når man siger “jeg kommer tilbage om lidt “ 
(eller hvad man nu siger, mange af os siger et 
eller andet) . Det synes også, som om hundene 
har gennemskuet, at bilen ikke kan køre nogen 
vegne uden et menneske bag rattet . Det er ikke 
unormalt, at hunden fx hopper ind i bilen, når 
man begynder at pakke sammen til/hjem fra 
ferien eller lignende - de vil være sikre på at 
komme med .

I hjemmet er det en anden historie . Her fø-
ler hunden sig forladt og kan ikke være sikker 
på, at ejerne kommer tilbage - deraf (døds)
angsten . Det, der er kunsten, er at gentage den 
ubevidste jeg-kommer-tilbage-træning fra bi-
len på en bevidst måde i hjemmet . 

Der er hjælp at få
Dyrefondet har lavet en glimrende pjece, som 
jeg varmt vil anbefale, om hvordan man træ-

ner alene-hjemme-træning (https://www .
dyrefondet .dk/oplysning-om/pjecer-og-ma-
terialer/) 

I den beskrives det skridt for skridt, hvor-
dan hunden meget gradvist vænnes til at være 
alene . Der, hvor det som oftest går i kuk for 
hundeejerne, er, at de går for hurtigt frem 
i træningen - og dermed går glip af de afgø-
rende gentagelser . Som sagt er det dét, det hele 
handler om .

Rigtig mange gentagelser 
Man øger langsomt det tidsinterval, hunden er 
alene i . Dermed får man gentagelserne . Og det 
er ikke unormalt, at vi skal op på 3-400 genta-
gelser, før vi kan sige en adfærd er indlært . Og 
er man rigtig uheldig, vil det kræve 3-400 gen-
tagelser på hvert tidsinterval-niveau . Tålmo-
dighed er derfor (som med al hundetræning) 
det vigtigste redskab .

Det kræver selvsagt en masse tid derhjemme 
at træne det her - Corona-restriktionerne var 
således egentlig en rigtig god lejlighed til at få 
det trænet, men det er ikke alle, der lige fik det 
gjort - og det er helt naturlig menneskeadfærd .

Se mere på www .denkompetentehund .dk " . 
Du kan også følge Nikolai Norup på facebook 
eller Instagram

LOKALT: alene hjemme
Folk har ikke fået trænet 
hunden i at være alene 
hjemme og "alene 
hjemme" er en af de ting, 
vi ikke rigtig kan træne på 
træningspladsen
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BJØRNEGÅRDEN: fastelavnsfest
af Seher Bozkurt

Som alle andre institutioner har vi i Bjørnegården igen i år afholdt 
den traditionelle fastelavnsfest, hvor vi iført kreative kostumer har 
slået katten af tønden og kåret kattekonger og -dronninger . Vi er 
rigtig glade for, at corona restriktionerne endelig er blevet ophæ-
vede, og vi derfor igen kan byde vores forældre indendørs og lade 
dem aflevere og hente deres børn . Dette har vi tidligere været nødt 
til at begrænse grundet omstændighederne . Hvor er det bare dej-
ligt, at vi stille og roligt vender tilbage til en mere normal tilværelse . 
Man kan tydeligt mærke forårets komme med lange lyse dage og 
mere solskin . 

Tilknytningsprocesser
Derudover har vores fokus været personaleudvikling ved forskellige 
kurser . Vi er især optagede af tilknytningsprocesser og vigtigheden 
herved . For et stykke tid siden har hele personalet været igennem 
kursusdage med Tea Thyrre Sørensen om tilknytning, og vi er lige 
for tiden i gang med et nyt kursusforløb om tilknytning og foræl-
dresamarbejde . De sprogansvarlige fra børnehaven og vuggestuen 
er i øjeblikket i gang med et kursusforløb hos Trine Kjær Krogh, som 
hedder ‘sprog i samspil”

Sideløbende med alle de dejlige og videns givende kurser fortsæt-
ter vi vores dage med masser af aktiviteter og udviklingsmulig-
heder for børnene . Lige for tiden handler det mest om farver og 
former i børnehaven, hvor der bliver arbejdet på flere forskellige 
måder . De kommende mini fo børn er i gang med at forberede de-
res afslutning, som bliver en stor dag for både dem, deres familie 
og selvfølgelig også for os . 

Nysgerrighed, der er det vigtigste
I vuggestuen sættes der fokus på tilknytning med de helt små, og 
der arbejdes også på at bygge videre på tilknytningsprocessen og 
lave aktiviteter, der implementerer det lærte .
I vuggestuen arbejder vi med, at det er processen samt børnenes 
interesse og nysgerrighed, der er det vigtigste, og det er netop 
dette, der viser os vejen til dagens forløb .

Fastelavn
Restriktionerne er blevet ophævet og katten blev slået af 
tønden i Bjørnegården, med kåring af både kattekonge 
og -dronning!

Hvor er det bare dejligt, 
at vi stille og roligt vender 
tilbage til en mere normal 
tilværelse. Man kan ty-
deligt mærke forårets kom-
me med lange lyse dage og 
mere solskin. 
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I januar var kajakklubben vanen tro samlet til 
nytårskur på Ramløse Havn . Under normale 
forhold ville vi være hoppet udklædte i havnen, 
for at byde det nye år velkommen og bagefter 
nyde en god frokost sammen i Ramløsehallen . 

Men for ikke at udfordre Coronaskæbnen ved 
at sidde tæt til bords, valgte vi i stedet at spise 
hjemmebagt kransekage (delt ud med tang) og 

skåle i alkoholfri bobler . Herefter tog flere roere 
en tur på vandet i kajakkerne - Og det kan man 
jo kun blive i godt humør af - En vidunderlig 
måde at starte et nyt år på…

Sæson 2022
Dagene er blevet længere og fuglene synger iv-
rigt, og med forårets komme kan Arresø kajak-

klub nu slå dørene op for sæson 2022 . Det har 
været hårdt med restriktioner, afstand og ned-
lukninger, men nu glæder vi os bare til en herlig 
sommer med masser af aktivitet og kajakfæl-
lesskab i den smukke, hyggelige Birkelund på 
Ramløse Havn .

Søndag den 24 . april rejser vi vores klubtelt, 
så vi har lidt læ til omklædning og hygge, når 
det danske sommervejr bider fra sig .

Ællingerne! 
I samme anledning hejser vi klubbens stander, 
og så er vi ellers klar til at tage imod et nyt hold 

Vi glæder os til sommer, til hygge i Birkelunden, 
til Stafet for Livet, til nye ællinger og til en masse 
dejlige tureEn herlig 

sommer 
i sigte...

“ællinger” . Vi holder informationsmøde dagen 
efter for de nye roere, der har været heldige at 
få en plads på holdet .

Mandag den 9 . maj starter vores nye roere 
så på IPP-kurset, der løber over de følgende 6 
uger med fast roning mandage og fredage fra 
kl .18 .30 . Der skal trænes rotag og redninger, 
og der skal være 50 km i rologgen for, at en 
roer kan frigives . Der vil være gang i bålet og 
grillen ved teltet, og der vil blive “puslet om” 
ællingerne af såvel instruktører som af resten 
af medlemmerne . 

Stafet for livet
En anden af årets helt store begivenheder er 
arrangementet “Stafet for Livet” d . 18 .-19 . juni, 
hvor der samles ind til Kræftens Bekæmpelse . 
Her stiller kajakklubben igen i år op med holdet 
“Kajak for livet” . Vi slår lejr i Birkelunden, så der 
kan roes hele døgnet mellem Ramløse Havn og 
Auderød “Krigshavn” .

Både august og september byder på flere 
gode ture og aktiviteter . Særligt skal måske 
fremhæves kajakklubbens åbent hus arrange-
ment “Arresø Live” lørdag den 10 . september . 
Her kan alle interesserede komme ned og prøve 
at ro kajak . Måske er det noget for dig?

Klubbens ture og aktiviteter kan ses på in-
fotavlen ved klubteltet .

Kom ned og besøg os på havnen, og se hvad 
vi laver - Vel mødt

Se nærmere: www .arresoekajakklub .dk og 
Arresø Kajakklubs facebookside

KAJAKKLUBBEN: ny sæson
af Camilla Hom Falk



Annisse-Mårum Guiden / 02 / 2022  23

ANNONCER:

22  Annisse-Mårum Guiden / 01 / 2022

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

SALON SAABYE

Nytorv 1 • 3200 Helsinge 

Man - Tors
Fre 
Lør

8:00 -  20:00
8:00 -  17:00
8:00 -  14:00

ÅBNINGSTIDER

www.salonsaabye.dk
Tlf.  48 79 41 51

MÅRUM KIRKE: kirkegården
af Lene Hansen

Lidt nyt fra Mårum kirkegård
Vi har fået ansat en ny gravermedhjælper på Mårum kirkegård, 
det er Birgitte Thomsen fra Annisse . Birgitte har før været ansat i 
forsikringsbranchen, så det er nyt for hende at arbejde udendørs 
på denne måde .
Birgitte startede i jobbet den 14 . marts og er her 20 timer om 
ugen, indtil slut november, hun har glædet sig meget til at starte, 
så tag godt imod hende . 

Miljø og biodiversitet
I et par år har vi haft et bistade på kirkegården til gavn for miljø 
og biodiversitet, men desværre har biavleren hentet stadet, så 
hvis der skulle være nogen derude der kunne tænke sig at have 
et bistade på kirkegården må de meget gerne henvende sig på 
maarumkirke@gmail .com 
Vi er så småt ved at tage granen af gravene og om lidt myldre 
det igen op af jorden med blomster (og ukrudt) . Rigtig glædeligt 
forår til alle

Lene Hansen, graver i Mårum kirke
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Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  Ð certiÞceret hundeinstrukt¿r og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

MÅRUM KIRKE: jubilæum & påsketapas

Skærtorsdag den 14 . april kl . 17 .00 i Mårum 
Kirke .

Aftengudstjenesten Skærtorsdag vil 
selvfølgelig stå i nadverens tegn, med 
fortælling af påskens historie . Undervejs 
i gudstjenesten vil der blive serveret noget 
at drikke samt delikat påsketapas og små-
retter, samtidig med at madens symbolik 
forklares . 

Ikke uden musik
Men det går ikke uden musik til at sætte 
den helt rigtige stemning, så Ditte vil syn-
ge for os og vi har hyret Kenneth Lauritzen, 
som er en sand virtuos på et klaver til at 
spille .

Det koster 150 kr . at deltage og pengene 
går til Mårum Sommer Camp for udsatte 
familier med børn .

Man tilmelder sig på Mårum kirkes 
hjemmeside og betaler på kirkens Mobile-

Pay 587607 hvor man i tekstfeltet skriver 
sit navn samt ”Skærtorsdag” .

Tilmeldingen er først gældende når pen-
gene er indbetalt .

Der er stadig ledige pladser…
Påsketapas - påskemåltidets symbolik

Hov, vi glemte vores ti års jubilæum 

Men kedeligt er det bestemt ikke i 
vores læsekreds ”Cafe Læselyst” og 
på sidste møde fandt vi ud af, at vi 
havde 10-års jubilæum i april sidste 
år .  

2 og en halv meter bøger
Det vil sige, at vi nu har læst ca . 2 en halv 
meter bøger eller nærmere bestemt 132 
stk .  Man kan også stable dem og så er 
det en stak fra gulv til loft . 

Og der har virkelig været mange gode 
bøger imellem . Der har også været nogle 
nitter, men så har samtalen om bogen 

alligevel trukket noget frem, som man 
ikke selv havde lagt mærke til og så er 
man alligevel gå beriget derfra .  

Vil du være med?
Nå ja, og så er der jo også kaffen, kagen 
og det gode selskab . 

 Vi er 7 der mødes den sidste onsdag 
i måneden fra kl . 13 .00-15 .00 i Mårum 
Præstegård og har du lyst til at være 
med, så er der plads . Bare ring eller skriv 
til præst Pia Niebuhr . 

"Det kedeligste ved Pa-

radis må have været, at 

der ikke var noget biblio-

tek"  
Citat Johannes Møllehave
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MÅRUM KIRKE: drop in dåb 
af Pia Niebuhr

Drop in dåb ved Gribsø Pinsedag den 5. juni kl. 11.00
Det er meget nemt at tage toget fra enten Hil-
lerød, Helsinge eller Tisvilde . Gribsø ligger kun 
50 meter fra den lille Gribsø station . Billetter 
kan købes i toget eller over mobilen . Og oven 
i det, er oplevelsen af turen gennem skoven 
også bare fantastisk .

Husk at trykke på knappen i toget for det 
stopper ved den lille station .

Under den lange tid med Corona var vi flere 
gange nødt til at aflyse og flytte planlagte dåb, 
fordi kirken blev lukket, gæsterne eller dåbs-
familien fik Corona og der måtte ikke være så 
mange gæster samlet, så det blev bare ikke til 
noget med den dåb . 

Sådan så det ikke bare ud her i Mårum, men 
ud over hele landet og derfor er der mange 
småbørn, hvor tiden bare gik og de ikke blev 
døbt . 

Pak madkurven
Det er der nu mulighed for at få rettet op på, 
på en fin og hyggelig måde, med en smuk dåb 
under bøgetræerne ved Grib Sø . 

Så pak madkurven og skovturstæppet og 
spadser ud til søen eller tag toget 960R Hil-
lerød-Tisvildeleje fra Kagerup mod Hillerød og 
stå af på trinbrættet ved Grib Sø . Man må IKKE 
køre i bil i skoven .

Vi døber selvfølgelig ikke i søen
Vi begynder med at holde en kort pinseguds-
tjeneste kl . 11 .00 og bagefter døber vi dem der 
ønsker det . Vi døber selvfølgelig ikke i søen, 
men medbringer vores fine gamle dåbsfad fra 
Mårum kirke .

Ved dåb skal du altid medbringe billed-
ID . Er du under 18 år, skal dine forældre 
være med . 

Du skal have fuldmagt fra begge forældre, 
så hvis kun den ene forælder deltager, skal du 
have fuldmagt med fra den anden .

Man kan bare møde op, men man kan selv-
følgelig også på forhånd kontakte præst Pia 
Niebuhr: mail . pin@km .dk eller Mårum kirke-
kontor og kordegn Ditte Røeder mail: dihr@
km .dk 
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Vi har mistet i Mårum

24/2 Per Holte Frederiksen
6/3  Esther Tove Nielsen

KL. 10.00 KONFIRMERES
FRA GRIBSKOV LILLESKOLE:

Clara Rose Thaarup Rasmussen
Nicole Elisabeth Munch
Janine Valling Pedersen

Caroline Krogh-Rasmussen
Mathias Hjorth Risom Vestergaard

Philippa Lindh
Elias Brøckner Adamsen

Sofus Asger Lessing Rolin
Noah Bjørn Levin Døssing

Konfirmationer i Mårum kirke

Kristi Himmelfarts dag den 26. maj

KL. 12.00 KONFIRMERES FRA 
BJØRNEHØJSKOLEN:

Nicki Gregers Nordgren
Marie Bonnesen Østergaard

Mathilde Lærke Hillebert Christiansen
Victor Mühring

Bertil Ivar Søgaard Sørensen
Christian Erik Elmelund Ifanger

Laura Meulengracht Skov
Hannah Holbæk Poulsen

Billeder fra Mårum konfirmandernes 
tur til København, hvor de var inde og 
se Vor Frue Kirke.
De har efterlyst en tur mere, så det må 
være tegn på at de hyggede sig.

Konfirmandtur til København

MÅRUM KIRKE konfirmation
af Pia Niebuhr

MÅRUM KIRKE: konfirmandtur 
af Pia Niebuhr

Siden 
sidst
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MÅRUM KIRKE: salmeservice

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

Søndag den 15. maj kl. 10.30   
4. søndag efter påske (JGB) 
 
408 Nu ringer alle klokker 
338 Var Gud ej med os 
302 Gud helligånd! O, kom  
828 Det er Påske 
240 Dig være ære 

Søndag den 8. maj kl. 10.30  
3. søndag efter påske (PN)  

725 Det dufter lysegrønt af græs  
Stands op, du menneske  
67 Jeg så ham som barn
850 Gud du kender alle mine veje  
484 Du som vejen er og livet  

 

Fredag den 15. april kl. 10.30  
Langfredag (PN)  

179 Herre god som uden grænser  
193 v- 1-3 O hoved forhånet  
188 Så bøjed den dødsdømte nakken  
209 Et kors det var det hårde trange leje  
207 Jesus jeg dit kors vil holde   
831 Nu ligger vejen øde  
217 Min Jesus, lad mit hjerte få  
 

Salmeservice!
Torsdag den 14. april kl. 17.00  
Skærtorsdag (PN)  

883 På vej mod Guds land  
192 v . 1-4 Hil dig frelser og forsoner  
192 v . 5-7 Hil dig frelser og forsoner
477 Som korn fra mange marker  

 

Søndag den 17. april kl. 10.30  
Påskedag (PN)  

828 Det er påske! Alting springer ud  
234 Som forårssolen morgenrød  
218 Krist stod op af døde  
241 Tag det sorte kors fra graven  
236 Påskeblomst hvad vil du her  
 

 Søndag den 24. april kl. 10.30  
1. søndag efter påske
(Fritze Steiner-Johnsen)  

736 Den mørke nat forgangen er 
356 Almagts Gud 
249 Hvad er det at møde den 
217 Min Jesus lad mit hjerte få 

Søndag den 1. maj kl. 10.30  
2. søndag efter påske (PN)  

804 Det sused af vinger i luften i nat  
287 Kraften fra det høje  
805 Når æbletræets hvide gren  
675 Gud vi er i gode hænder  
Kom maj du søde milde  

 

Søndag den 22. maj kl. 10.30  
5. søndag efter påske (PN)  

813 Solen begynder at gløde  
Jeg kommer til kirken  
891 Bagerst i haven  
Solo klaver  
Forårsdag

 

Torsdag den 26. maj kl. 10.00 & kl. 12.00  
Kristi himmelfart konfirmationer (PN)  

749 I østen stiger solen op  
Kære linedanser  
850 Gud du kender alle mine veje  
De smukke unge mennesker  
Livstræet  

 

Søndag den 29. maj kl. 10.30  
6. søndag efter påske (PN)  

290 I al sin glans nu stråler solen  
Du gode Gud, hvor godt, hvor stort  
839 Sov du lille sov nu godt  
582 At tro er at komme  
722 Nu blomstertiden kommer
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Endelig kunne vi igen afholde den fantastiske Gospelworkshop i 
Mårum Kirke . I år var der ikke mindre end 45 tilmeldte . 

Flere forældre med
Konfirmanderne mødte veloplagte op, flere havde deres forældre 
med, og det blev igen i år en dejlig oplevelse, at flere generationer 
synger sammen .
Helene Dahl og hendes dygtige pianist Thomas, tog alle de 
fremmødte trygt igennem lørdagen . Frokosten blev indtaget i 
sognestuen, hvor vi blev enige om at det er den mest støjende 

sammenkomst på hele året . Men mon ikke alle nød at 
kunne samles igen efter corona .

Søndags Gudstjenesten blev et brag, med fart over 
feltet og sjældent har konfirmanddrengene sunget så 
højt .

Endelig gospel igen
MÅRUM KIRKE: gospel igen

Vi tilegner os viden og kunnen  

ved at undres, undersøge, analysere, 

forme, udvikle og filosofere.

NYSGERRIGHEDNYSGERRIGHED

Vi tænker og praktiserer demokrati, 

frisind og medindragelse. 

Vi tager ansvar for os selv og hinanden 

 i et samhørigt og forpligtende fællesskab.

fællesskabfællesskab

Vi møder hinanden med tillid,  

autensitet og anerkendelse, viser 

 empati og drager omsorg for hinanden.  

Vi er åbne, lyttende og tilgængelige.

nærværnærvær

Vi danner og uddanner os til livet ved at  

styrke troen på os selv 

 med lysten og evnen til at leve,  

fungere og udvikle os. 

livsduelighedlivsduelighed

Er dit
 bar

n et
  

lill
eskole 

 bar
n?

Gribskov Lilleskole   Ny Mårumvej 302   3200 Helsinge   tlf 48795343   gs@gribskovlilleskole.dk    www.gribskov.skoleporten.dk 

vi har stadig 
enkelte ledige pladser

lille
skolen  

ude v
ed sk

oven

110 elever 0.-9.kl.20 ansatte
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  3.  Affaldindsamling 
Annisse Forsamlingshus kl. 10:00 

 3.  Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 

 5.  Spaghettigudstjeneste 
Ramløse kirke kl. 17:00 

 6.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl 10:00 

 7.  Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 20:00

 8.  Fællesspisning 
Mårum Forsamlingshus kl. 16:00

 9.  Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10:00 (MP) 
Ramløse kl. 12:00 (MP)

10. Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (MP)  
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Ramløse ingen

10. "En fryd for øjet" 
Annisse Gadekær kl 10:00

14. Gudstjenester Skærtorsdag 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Annisse kl. 17:00 (MP) 
Mårum kl. 17:00 (PN) 

14. Spisning efter gudstjenesten 
Kirkehuset i Annisse kl. 18:00

15. Gudstjenester Langfredag 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

17.  Gudstjenester Påskedag 
Annisse  kl. 14:00 (JvB) 
Ramløse kl. 16:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

18. Gudstjenester 2. Påskedag 
Ramløse kl. 9:00 (Ulrik Pilemand) 
Mårum ingen 
Annisse ingen 

20.  Studiekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

20. Generalforsamling Annisse Lokalråd 
Annisse Forsamlingshus kl. 19:30

21. Lokaldysten i Annisse 
Bjørnehøjskolen kl. 17:30

24. Gudstjenester  
Annisse kl. 9:30 (JvB) 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (Fritze Johnsen)

26. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

27. Café Læselyst 
Mårum Præstegård kl. 13:00

27. Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl 18:00 
Billetter købes via hjemmesiden

28. Kreativ Café 
Kirkehuset i Annisse kl. 15:00

30. Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10:00 (MP) 
Annisse kl. 12:00 (MP)

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

 1.  Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)  
Annisse ingen 

 4.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

 5.  Fernisering og Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 19:00

 6.  Fredagsbaren tager hul på 10. 
sæson 
Garbolund fra kl. 16:00

 7.  125 års jubilæum 
Åbent hus i Annisse Forsamlings-
hus fra kl. 13:00

 8.  Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

10. Deadline for Guiden 
Stof til: guiden@annisse.dk 

10.  Orienteringmøder om valg til 
menighedsråd 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00 
Sognelængen i Ramløse kl. 19:00

11.  Menighedsrådsmøde 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

13.  Konfirmationer St. Bededag 
Annisse kl. 10:00 (JvB) 
Ramløse kl. 12:00 (MP)

14.  Konfirmationer 
Ramløse kl. 10:00 (MP) 
Annisse kl. 12:00 (JvB)

15. Gudstjenester  
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

19. Temagudstjeneste 
Annisse kl. 19:30

21. Konfirmationer 
Annisse kl. 10:00 (JvB) 
Ramløse kl. 12:00 (MP) 
Annisse kl. 14:00 (JvB)

22. Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (MP)  
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Annisse ingen

24. Sangaften 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:30

25. Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl 18:00 
Billetter købes via hjemmesiden

26.  Konfirmationer Kr. Himmelfartsdag 
Ramløse kl. 10:00 (MP) 
Annisse kl. 12:00 (JvB) 
Annisse kl. 14:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:00 (PN) 
Mårum kl. 12:00 (PN)

29. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

31. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

Maj

  4.  Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10:00 (MP) 
Ramløse kl. 12:00 (MP)

 5.  Gudstjenester Pinsedag  
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Annise ingen 

 
 5.  Drop ind dåb (Mårum) 

ved Gribsø kl. 11:00 (PN) 

 6.  Gudstjenester 2. Pinsedag  
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

Juni

Kalender

April
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS:  medlemsskab og grunden
af Susanna van Overeem

Grunden
Mårum Forsamlingshus har igennem de 
seneste 20 år eller mere, benyttet grunden 
der støder op til forsamlingshuset, den har i 
sin tid været tildelt forsamlingshuset, til at 
understøtte parkeringsfaciliteterne ved større 
arrangementer .

Salget blev stoppet
Grunden blev sat til salg af kommunen i 
foråret 2021, da kommen ikke var bevidst 
om den gamle aftale . Heldigvis fik vi stoppet 
salget med hjælp fra medlemmer og har nu 
genetableret aftalen om benyttelse af grun-
den . Det betyder at vi kan afholde vores større 
arrangementer, som fx koncert med Blicfeldt 
og foredrag med Leonora Christine Skov .  Det 
betyder også at, vi i en vis udstrækning kan 
råde over arealet og vi vil mægtig gerne gøre 
det pænt . Kom endelig med ideer og ikke 
mindst hænder .

Snart er der påske fællesspisningSnart er der påske fællesspisning

Medlemskab
Vi samler på medlemmer og vi elsker vores 
medlemmer og det mener vi…Så bliv medlem 
af Mårum Forsamlingshus, det koster kun 150 
kroner om året pr . person .Til gengæld får du 
nem adgang til dit lokalsamfund og støtter op 
om et fælles mødested for hele vores område . 
Mårum Forsamlingshus er forsamlingshus for 
Kagerup, Duemose, Ejlstrup, Nellerød og Må-

rum, så tøv ikke med at sende en mail til maa-
rumforsamlingshus@live .dk og meld dig ind .

Vi glæder os til at tage imod dig

Den 26 . februar 2022, blev årets generalfor-
samling afholdt, og sikke en dejlig aften . En-
delig kunne vi mødes uden restriktioner med 
skøn mad fra Nordsjællands Kogekoneservice i 
Ejlstrup . Forsamlingshuset har det rigtig godt . 
Vi er kommet godt igennem corona-krisen og vi 
har brugt tiden på at forbedre husets tilstand . 
Vi har bl .a . fået sat nye vinduer og døre i, med 
hjælp fra Fog Fonden og vores egen kasse . Men 
det, der betyder mest, er vores frivillige, som 
stillede op og var med til at sætte det hele i . En 
stor tak til: Brian Jensen, Lars Hoelgaard, Torben 
Boman Larsen og Vagn Larsen Boeskov . Referat 
og slides fra generalforsamlingen er udsendt til 
alle medlemmer .

Særlig fællesspisning
Fællesspisning i Mårum forsamlingshus er 
kommet godt fra start efter corona-nedluknin-
gen . Et tiltag er, at vi nu også har lavet krea-
værksted for børn og kreative sjæle . Fredag den 
8 . april bliver en helt særlig fællesspisning, det 
bliver ”Den store påske-fællesspisning”, hvor vi 
indleder dagen med fredagsbar fra kl . 16 . Hver 
især medbringer en ret til buffet’en . Læs mere 
på www .maarumforsamlingshus .dk
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GRIBSKOV BØRNEHUS: Forårshilsen

Vi har skiftet navn siden sidst for at understre-
ge, at vi ikke er en vuggestue og en børnehave 
med vandtætte skodder, men et integreret 
børnehus med masser af samliv . Og bare for at 
gøre navnet en smule mere mundret (Gribskov 
naturbørnehave og -vuggestue)

Små ben på tur
Foråret er en helt særlig tid for os alle – og når 
man går i naturbørnehus er det ekstra særligt; 
Vi har smidt gummistøvler og våde vanter og 
foråret betyder lange dage på legepladsen, små 
ben på ture over engen, cykelture i ladcyklerne, 
at bålmaden rykker fra bålhuset ud på den 
store bålplads, gæslinger, forårsblomster, og 

dyrene der skal passes – det hele pibler frem 
og summer af liv . Man kan faktisk næsten ikke 
lokke børnene med hjem om eftermiddagen .

Stegt gris til sommerfesten
Snart skal vi alle mødes til den store arbejdsfest 
og gøre legepladserne sommerklar! Det er fan-
tastisk at gå en tid i møde, hvor vi må afholde 
alle de store traditioner og igen samles børn og 
voksne – gad vide om vi ikke skal have stegt en 
gris til sommerfesten i år?

Overnatning
Snart er det også tid til at sende skolebørnene 
ud i verden, men først skal de på overnatning 

og fejres – der er en stor gruppe vi skal tage 
afsked med – det er altid lidt vemodigt, men 
det betyder også, at vi har pladser ledige i bør-
nehaven til det allerbedste børneliv . Der åbner 
også pladser i vuggestuen til sommer .

Forårshilsen fra Gribskov Naturbørnehus
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ANNONCER:
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 Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge  / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

Renovere?
Din bolig kan gemme på 
nye muligheder. Med en 
boligkredit kan du udnytte 
din friværdi til at gøre dine 
renoveringsdrømme mulige.

Du vælger farven. Vi gør din 
finansiering enkel og fleksibel.

Tal boligkredit med os.
Lilly

Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

BabysalmesangBabysalmesang

Musik stimulerer det lille menneskes udvikling . 
Og det er derfor du skal tage dit lille barn med 
til babysalmesang i kirken . Barnet vil ligge og 
suge det hele til sig og svarer tilbage med smil, 
lyde og spræl med arme og ben .

Vi starter babysalmesanghold op tirsdag den 
19 . april i Annisse kirke . Tirsdag den 21 . juni vil 
så være 9 . og sidste undervisningsgang .

Normalt arbejder jeg i Mårum kirke som kir-
kesanger og kordegn . Derudover er jeg både 
ansat ved Gribskov kulturskole hvor jeg un-
derviser børnehavebørn i daginstitutionerne, 

samt på bjørnehøjskolen i Annisse, hvor jeg 
underviser 1 . og 2 . klasse i musik .

Den stund vi sammen skaber i kirkens rum, 
med vores stemmer, bevægelse og nærvær er 
dejlig både for børnene, og voksne . At være 
med stiller ikke krav til forældrene om at kunne 
synge, og måske er det endnu mere vigtigt, at 
du kommer, hvis du ikke synger til hverdag . 
Det vi laver er både sanglege, salmer og bør-
nesange .

Babysalmesang henvender sig til børn der er 
mellem 2 og 10 måneder . Vi mødes tirsdag kl . 

11 .30 i Annisse kirke og har ca . 30 - 45 minut-
ters sang og leg . Derefter drikker vi kaffe og 
vender verdenssituationen .

Husk at medbringe et tykt tæppe da vi skal 
være på gulvet i kirken . Jeg vil glæde mig til at 
være sammen med jer og jeres børn . 

Tilmelding sker ved at sende en mail til mig 
DIHR@km .dk . Og da jeg kun kan have 8 på hol-
det sker det efter “først til mølle” princip .

Kærlig hilsen
Ditte Helene Røeder

Vi tilbyder ni gange med 
babysalmesang. Start tirs-
dag den 19. april i Annisse 
kirke fra kl. 11.30. 
Sang og leg - og bagefter 
kaffe og hyggesnak

ANNISSE KIRKE: babysalmesang
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&Salme 
prædikenservice

ANNISSE KIRKE: salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 3. april
Mariæ bebudelses dag
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 71 Nu kom der bud fra englekor
  Maria snart er det forår
 73 Vi synger med Maria
 80  Tak og ære være Gud 
  
Prædikentekst: Matt 2,13-23
Marias lovsang, hvor hun efter bebudelsen lovpriser 

den mægtige Gud, der har set til sin tjenerinde, 

og som endnu en gang har gjort de mægtige til 

skamme og vist sin barmhjertighed .

 

Søndag den 10. april
Palmesøndag
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 721 Frydeligt med jubelkor 
  Det sused' af vinger i luften i nat
 84 Gør døren høj, gør porten vid
  Æselmanden 
  
Prædikentekst: Mark. 14,3-9
 . . .om kvinden, der kommer til Jesus og hælder den 

meget kostbare nardusolie ud over hans hoved og 

salver ham . Disciplene forarges over dette misbrug 

af penge, men sættes på plads af Jesu ord . . .

 

Torsdag den 14. april
Skærtorsdag
Ramløse kl . 11 .00 (MP)
Annisse kl . 17 .00 + spisning (MP)

 1 Der står et slot i Vesterled
  Som hjorten der tørster ved søen
 203 O du Guds lam uskyldig
 321 O Kristelighed 
  
Prædikentekst: Joh. 13,1-5
 . . .om aftensmåltidet dagen før Jesu korsfæstelse, 

hvor nadveren indstiftes, og hvor Jesus vasker di-

sciplenes fødder som et billede på, hvordan de bør 

tjene hinanden .

 

Fredag den 15. april
Langfredag
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

Langfredag er sorgens dag, hvor de kristne me-
nigheder over hele verden mindes Jesu kors-
fæstelse på Golgatha .
Det er den eneste dag i kirkeåret, hvor lysene 
ikke er tændt, og i Ramløse og Annisse har 
vi tra dition for en liturgisk guds   tje neste, hvor 
læsninger fra lidelseshistorien veksler med 
salmesang . Et særligt program udarbejdes til 
dagen

 

Søndag den 17. april
Påskedag
Annisse kl . 14 .00 (JvB)
Ramløse kl . 16 .00 (JvB)

 408 Nu ringer alle klokker mod sky
 224 Stat op min sjæl
 236 Påskeblomst hvad vil du her
 234 Som forårssolen morgenrød 
  
Prædikentekst: Matt. 28,1-8
 . . .om Maria Magdalene og Maria Jakobs mor og Sa-

lome, der går ud til Jesu grav og mødes af en mand i 

hvide klæder, der siger, at Jesus er opstanden, og at 

de alle skal se ham . . .

 

Mandag den 18. april
Anden påskedag
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 9 .00!!(Ulrik Pilemann)

 Salmerne til denne anden påskedag vælges 
senere

  
 
Prædikentekst: Joh. 20,1-18
 . . .om forvirringen påskedag, da Maria Magdalene 

finder graven tom . Peter og en anden discipel finder 

de tomme ligklæder, og Maria møder engle og til 

sidst Jesus selv . . .

 

Søndag den 24. april
1. søndag efter påske
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 747 Lysets engel går med glans
  Du virker i det stille
 234 Som forårssolen morgenrød
  Opstandelsen er lige her

Prædikentekst: Joh. 21,15-19
Jesus siger til Simon Peter: ”Da du var ung, bandt 

du selv op om dig og gik, hvorhen du ville, men når 

du bliver gammel skal en anden binde op om dig og 

føre dig hen, hvor du ikke vil!”

 

Søndag den 1. maj
2. søndag efter påske
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

 228 Påskemorgen slukker sorgen
 664 Frelseren er mig en hyrde god
 228 Du er opstandne sejrshelt
 233 Jesus lever, graven brast 
  
Prædikentekst: Joh. 10,22-30
 . . .om Jesus, der taler på tempelpladsen med jøderne: 

”Mine får hører min røst, og jeg kender dem, og de 

følger mig, og jeg giver dem evigt liv, og de skal 

aldrig i al evighed gå fortabt . .”

 

Søndag den 8. maj
3. søndag efter påske
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 722  Nu blomstertiden kommer
  Som hjorten der tørster
 236 Påskeblomst hvad vil du her
  To gyldne sommerfugle 
  
Prædikentekst: Joh. 14,1-11
Jesus siger: ”Jeres hjerte må ikke forfærdes! Tro på 

Gud og tro på mig! I min faders hus er der mange 

boliger”, og han siger: ”Jeg er vejen, sandheden og 

livet . . .”

 

Søndag den 15. maj
4. søndag efter påske
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 725 Det dufter lysegrønt af græs
 29 Spænd over os dit himmelsejl
 292 Kærligheds og sandheds ånd
 807 Den lange lyse sommerdag 
  
Prædikentekst: Joh. 8,28-36
 . . .om Jesus, der belærer jøderne om, at sandheden 

skal gøre dem frie, og at de er trælle under synden . 

Enhver, som gør synden, er syndens træl, og kun 

Jesus kan gøre dem virkeligt frie . . .

 

Søndag den 22. maj
5. søndag efter påske
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

 12 Min sjæl du Herren love
 313 Kom regn af det høje
 321 O kristelighed
 334 Guds kirkes grund alene 
  
Prædikentekst: Joh. 17,1-11
 . . .om Jesus, der ser op mod himlen og siger: ”Fader, 

timen er kommet” . Jesu bøn gælder alle, der får evigt 

liv og herliggøres ved at kende Jesus og dermed 

kende Gud, hans far .

 

Søndag den 29. maj
6. søndag efter påske
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 726 Gak ud, min sjæl, betragt
  Du sender det nyeste solskin
 290 I al sin glans nu stråler
  Fyldt med blomster blusser 
  
Prædikentekst: Joh. 17,20-26
 . . .om Jesus, der beder for alle, der tror, at de må blive 

et med Faderen og få del i hans herlighed .  Alt dette 

for at verden må forstå, at Faderen har sendt Jesus 

og elsket de troende . . .

 

Søndag den 5. juni
Pinsedag
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 290 I al sin glans nu stråler solen
 291 Du som går ud fra den levende Gud
 292 Kærligheds og sandheds ånd
 287 Kraften fra det høje 
  
Prædikentekst: Joh. 14,15-21
Jesus fortæller om Helligånden, Talsmanden, som 

Faderen vil sende disciplene efter Jesu død . ”Fred 

efterlader jeg jer, min fred giver jeg jer; jeg giver ikke, 

som verden giver . . .”

 

Mandag den 6. juni
Anden pinsedag
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 723 Naturen holder pinsefest
 304 Gud Helligånd, opfyld med lyst
 318 Stiftet Guds søn har på jorden
 287 Kraften fra det høje 
  
Prædikentekst: Joh. 6,44-51
 . . .om Jesus, der siger, at den, som tror, har evigt 

liv, og at Jesus er livets brød - det brød som gør, at 

enhver som spiser deraf, ikke skal dø . Og brødet er 

Jesu kød, som gives til liv for verden .

 

...og så er der konfirmationer Bededag den 13. maj, 
lørdag den 14. maj, lørdag den 21. maj og Kristi 

Himmelfartsdag den 26. maj...
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Denne sangaften vil vi selvfølgelig synge foråret og sommeren ind, men 
der vil også være et anderledes oplæg om Erik Bertelsens digtning . 

Med støtte fra bl .a . Statens kunstfond og Lemvig Kommune er jeg 
- kirkemusiker, Niels Ørts Ottosen - i gang med at skrive musik til en 

Kort nyt
Klassisk kor påskedag
Påskedag vil der være firestemmig salmesang 
og klassisk musik fra bl .a . Händels Messias . 

Det er os en glæde atter at præsentere de to 
kirkesangere, Signe Kroner og Annemette Riis-
Hansen, som sammen med vore egne, Niels 

Tirsdag den 24. maj er der sangaften i Kirkehuset i Annisse fra kl. 19.30 til 
21.00.  Forårs- og sommersange, men også præsentation af Erik Bertelsen...

Sangaften med Niels...

række digte af den vestjyske forfatter, der bl .a . er kendt for romantrilogien 
Harboør-folk og sangen 'Blæsten går frisk' . Denne aften skal vi synge en 
del af disse nye sange . 

ANNISSE KIRKE: sangaften

Ørts Ottosen og Sten Sejr, står for de skønne 
toner . Vel mødt til en højtidelig påskedag - og 
bemærk tidspunkterne! 

Klokken 14 i Annisse kirke og kl . 16 i Ramløse 
kirke . De "skæve" tidspunkter skyldes, at de to 

Fra kvartettens optræden ved julekoncerten i slutningen af november

kvindelige solister er kirkesangere andetsteds 
om formiddagen .

Jeanne von Benzom er præst .

Gudstjeneste og åndelige popsange...
I januar gentog vi den stemningsfulde og sær-
lige aftenandagt hvor åndelige popsange er 
selve grundlaget .

 Og nu er muligheden der for 3 . gang . Sten 
Sejr synger og spiller de overvejende engelske 
numre og Jeanne von Benzon læser de danske 
oversættelser samt supplerer med bøn og bi-
belord . 

Sangene vil til dels være de samme men der 
vil dog være nogle nye på repertoiret . Kom til 
en helt speciel pop-messe og lyt, mediter, re-
flekter .

Torsdag den 19 . maj i Annisse kl . 19 .30!

Nordsjællands Kammerkor synger sange af kendte nordiske 
komponister og digtere . Der vil også være fællessang af de 
mere kendte sange .

Skulle nogle af jer have lyst til at deltage i koret, er dette 
en god mulighed for at tjekke koret ud . Vi øver hver torsdag 
aften på Ramløse Skole .

Vi håber, I har lyst til at komme til Ramløse Sognelænge 
den 8 .maj og lytte og synge sammen med os . Alle er hjertelig 
velkomne, der er gratis adgang, kaffe og kage koster 10 kr .

Den 8. maj kl. 15.00 
inviteres til Matiné i 
Sognelængen

i Sognelængen i Ramløse

ANNISSE KIRKE: skærtorsdag og matine

Nordiske tonerNordiske toner

Torsdag i påsken kaldes skærtorsdag, og det er den dag, man mindes, at 
Jesus samlede sine disciple omkring sig for sidste gang, tog afsked med 
dem og indstiftede nadveren . Ordet "skær" betyder "ren" på gammelt 
dansk, og det henviser til, at Jesus under måltidet vasker sine disciples 
fødder som en symbolsk anvisning af, hvordan de bør tjene hinanden . 
Man kan sige, at det at tjene hinanden - næstekærligheden - er kristen-
dommens ene vigtige ståsted .

Det andet vigtige ståsted i kristendommen er tilgivelsens historie - at 
du er elsket af Gud, også selv om du ikke altid elsker din næste, som 
du bør . Næstekærlighedsbudet og tilgivelsesfortællingen er simpelthen 
grundpillerne i kristendommen, og begge dele er stærkt til stede i Jesu 
sidste måltid med disciplene .

Gudstjeneste og spisning
Vi fejrer skærtorsdag her i sognene med gudstjenester den 14 . april - kl . 
11:00 i Ramløse og kl . 17 .00 i Annisse kirke . I dagens anledning er der 
spisning efter gudstjenesten kl . 17 .00 . Vi samles i Kirkehuset, hvor Sanne 
har forberedt et lækkert påskemåltid . 

Pris og tilmelding
Det koster 50 kr at deltage i måltidet, men så får man også både middag  
og vin . Man tilmelder sig ved at ringe til kirkekontoret senest mandag den 
11 . april (48 71 35 24) .

Skærtorsdag med spisningSkærtorsdag med spisning
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ANNISSE KIRKE:  marianne karen z. nielsen i sognelængen
af Jørn Peter Lærkesen

Guidens læsere har de seneste år kunnet glæde 
sig over Marianne Karen Z . Nielsens flotte foto 
blandt andet i Facebookgruppen ’Mit Ramløse’ 
og i Ramløse Guiden, hvor Marianne i tekst og 
billeder giver os appetit på alt det Ramløse har 
at byde på .

Men nu kan vi også glæde os over Mariannes 
billeder i en udstilling i Sognelængen maj juni, 
som præsenterer Mariannes unikke fotos . 

"De er i mere end en forstand unikke" 
Om sig selv og sin kunst siger Marianne: "Som 
autodidakt fotograf fascineres jeg af naturens 
mange smukke linjer, farver, mønstre og de-
taljer . Det handler for mig om at være nærvæ-
rende, nysgerrig, tålmodig og at fordybe mig 
præcis i det øjeblik, der udspiller sig lige her 
og nu . Det er her, at verden åbner sig op og 
udfolder sig i nye og underunderlige dimen-

sioner . Det er det perfekte øjeblik, hvor jeg ser 
nye dybder i naturen . At bruge kameraet på 
gå- eller cykelture i naturen bliver for mig en 
kilde til ro, energi og glæde" .

 Motiver fra Nordsjælland
"Alle mine fotos er holdt i de rene rå farver . Bil-
lederne er unikafotos, da jeg kun producerer et 
billede af motiv i en given størrelse . Der findes 

Det 
perfekte 
øjeblik

med andre ord kun et billede af det, som du ser 
på min udstilling’ . 

Billederne ved udstillingen i Ramløse Sogne-
længe er alle motiver fra Nordsjælland og især 
fra Ramløse, hvor jeg har boet de sidste 18 år . 
Her har naturen i lokalområdet fascineret mig 
og inspireret mig til at bruge kameraet flittigt 
på talrige gå- og cykelture . 

Naturen i Nordsjælland er ganske enkelt et 
vidunderligt skatkammer, der byder på stor va-
riation i landskabet og i de små mange detaljer, 
der indgår i naturen" .

Kun et signeret eksemplar...
Marianne afstår fra enhver form for bearbejd-
ning elle manipulation af sine fotos . Billederne 
fremstår helt, som hun så sit motiv gennem 
kameraets linse .

De er også unikke på den måde, at de kun 
er fremstillet i ét eksemplar signeret, rammet 
ind og klar til at hænge på din væg, hvis du har 
erhvervet det .

"Du er lige så sikker på at have et unika, som 
havde du købt et oliemaleri" På en frostklar 
dag ringede Nete, min kæreste og jeg på hos 

Marianne i den andelsbolig på Søfryd, hvor hun 
i 18 år har boet med sin datter .

Det blev en hyggelig formiddag, hvor vi na-
turligt nok mest talte om Marianne og hendes 
livsforløb .

Hun blev født i Næstved, opvokset i Annisse 
Nord og har boet på Østerbro i København i 
12 år, hvor hun to sin Cand . Merc . uddannelse . 
Sidenhen vendte hun tilbage til rødderne i 
Nordsjælland . 

Ud over billederne har Marianne også mu-
sikalske interesser og synger i gospelkor med 
Hans Christian Jochimsen som korleder .

Et godt spejlreflekskamera
Værktøjet Marianne benytter sig af er først og 
fremmest et godt spejlreflekskamera og så 
naturligvis fotopapir af høj kvalitet . Nogle af 
billederne er eksponeret på præpareret lærred .

Ud over naturbillederne interesserer por-
trætfotografering Marianne, hun tager gerne 
ud i naturen sammen med den person, som 
hun vil fotograferer . Lige som med landskabs-
billederne vil hun gerne så direkte og så tæt 
på sit motiv som muligt uden dikkedarer og 
sidespring .

Coronaen betød for Marianne som for så 
mange andre forandringer . Aktiviteter med 
udstillinger kom til at fylde mere . I 2021 havde 
hun således hele 9 udstillinger . For at håndtere 
sine aktiviteter på fornuftig vis dannede hun 
derfor også firmaet: ’Art by Nielsen’ .

Vi kan se frem til en udstilling præget af stor 
teknisk kunnen og udpræget æstetisk tyngde . 
Vi glæder os, og inviterer alle til fernisering i 
Sognelængen torsdag den 5 . maj kl . 19 med 
efterfølgende jazzcafé fra kl . 20 med Pastor 
Porsagers Jazzkapel .

Fra den 5. maj kan man se de smukke og 
unikke fotografier, som Marianne Karen Z. 
Nielsen har taget i det nordsjællandske...
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ANNISSE KIRKE: fernisering 3. marts - niels lolle

Michael Porsager var ramt af corona, så intet: 
Pastor Porsagers jazzkapel . Sten Sejer tog over 
på forbilledlig vis . Thomas Vestergård var syge-
meldt, Jørn Peter Lærkesen søgte efter  fattig 
evne at fylde pladsen ud . Vi fik da både vin og 
chips, og der var også blomster til kunstneren 
Niels Lolle . 

”Årstidernes Blomster” havde som sædvan-
lig kreeret en buket som fint matchede kunst-

neren - blå og hvide nuancer som bølgeskvulp 
og brænding .

Niels Lolles liv
Niels Lolle fortalte om sin vej gennem livet 
mod sit nuværende kunstneriske stade . Som 
født 1946 i nyboder var det maritime slået an 
fra fødslen . Vi hørte om hans tidlige sejlerop-
levelse med sin fader, på togt med fiskeriin-

spektionskutteren, ”Lunden”, hvor hans far var 
chef . Det gjaldt de færøske farvande, hvor der 
skulle holdes øje med at fiskerigrænserne blev 
respekteret . 

I 1965 tog han studentereksamen på aften-
kursus .

1966 blev han bådebyggerlærling på Thurø, 
og han fortalte hvorledes han samtidig købte 
byggegrund, gravede brøn, tegnede hus og 
byggede .

Det var noget af en mundfuld, ikke mindst 
brønden, hvis nogen har været med til at grave 
brønd med håndkraft alene, så ved man, når 
man bevæger sig i dybden,  5-6 meter og ingen 
hjælper har, så må man klatre op ad et knude-
tov for hver spand der bliver gravet fri .

Det var da også mere end Nielses ryg kunne 
holde til . Han flyttede til København, gik på 
aftenseminarium, og blev samtidig fastansat 
som lærer ved Søndersøskolen i Værløse .

Så stiftede han familie, fik to børn, flyttede 
til Gadevang . Efter 2002 bor han i Gilleleje . Han 
var i 32 år ansat på et behandlingshjem .

Kunstneren
I  40 har han arbejdet som billedkunstner . Han 
har modtaget flere rejselegater . Til sommer går 
turen atter til Grønland . Det nordatlandtiske 

Så lykkedes det omsider...

Vi har ventet på at åbne 
udstillingen med Niels 
Lolles billeder i årevis. Co-
ronaen kom imellem flere 
gange, men nu endelig den 
3. marts 2022 lykkedes det, 
og så alligevel

fasinerer ham, og i hans billeder er der som 
regel en maritim tilgang

De 14 billeder, der nu hænger i Sognelængen 
er glimrende eksempler herpå . Kom og oplev 
dem .

Musikken - Sten Sejr
Så var det jo at Jazzkapellet skulle tage over, 
men som før nævnt blev det Sten Sejr, der 
måtte erstatte kappelanerne .

Det var ikke en erstatning, som når det nu 
ikke kunne være anderledes . Det blev en mu-
sikalsk oplevelse ud over det forventelige . Sten 
havde sat et program sammen, der var harmo-
nisk, afbalanceret og fremført med virituositet . 
Vi var mange, som sad og sugede den musikal-
ske oplevelse til os i fulde drag .

Man må holde øje med, når han næste gang 
er på banen . Det må man ikke gå glip af .
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Familiegudstjeneste 

ANNISSE KIRKE: familiegudstjeneste og minikonfirmander
af Rikke Nielsen og Jeanne von Benzon

Tirsdag den 5. april i Ramløse:

Går du i 3 . eller 4 . klasse, så nu har du nu mulighed for at blive mini-
konfirmand ved Ramløse Kirke i foråret 2022 .

Det vil glæde os at se elever fra 3 . og 4 . klasse til minikonfirmand 
hver torsdag fra kl .14 .30 – 16 i Ramløse Kirke . Vi begynder  den 21 . 
april, hvorefter vi skal ses de kommende 6 torsdage . Vi følges ad fra 
skolen, hvor I vil blive hentet . Når vi er færdige, skal du hentes i Sog-
nelængen (eller gå hjem selv) . Vi skal sammen lære kirken at kende, 
besøge kirkens tårn, lytte til kirkens orgel, se film, lege og være 
kreative alt imens vi har det sjovt, spiser boller/ frugt og hygger os . 
Vi slutter forløbet af med en familiegudstjeneste i sammenarbejde 
med kirkens præster . Lyder det som noget for dig, så kom og være 
med . 

På glædeligt gensyn
Kh, Rikke 

Tilmelding : rikkepetersen1975@hotmail.dk / sms 26 35 76 35.
Skriv barnets navn, klasse, og forældres telefonnummer og hvis der 

er noget særligt, som vi skal være opmærksomme på.

Minikonfirmander

Så er det atter tid til familiegudstjeneste i 
Ramløse kirke . Tirsdag den 5 . april kl .17 vil det 
glæde os at se børn og barnlige sjæle til en 
hyggelig og anderledes gudstjeneste .

 Da påsken står for døren, skal vi skal høre 
om påskens drama med Jesus indtog i Jerusa-
lem Palmesøndag - og i den anledning får vi 
besøg af et rigtig levende æsel i kirken, nemlig 
Pepe fra Dronningmølle .

 Der vil også være mulighed for at blive foto-
graferet sammen med Pepe .

 Efter gudstjenesten inviterer menighedsrå-
det på spaghetti og kødsauce, som vi sammen 
går over og spiser i sognelængen . 

På gensyn!

med æsel og spaghetti

Kom til familiegudstjeneste 
og hils på æslet Pepe!
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www.erabiler.dk

Vi leverer mobilitet 
- nemt og enkelt

Gæstfrihed og mindeværdige oplevelser

Helsinge
Toyota · Fiat Pro
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat Pro
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

Vi har mistet i Annisse

  2/2 Mitzi Peters
 4/2 Hugo Wordenskjold Nørregaard
12/2 Sven Flemming Schiller
28/2 Edith Zenia Jørgensen 

 11/1 Chris René Kragh
 13/1 Aase Margerithe Dahl Jørgensen
  6/2 Mogens Nielsen
23/2 Svend Erik Christiansen
25/2 Niels Kristian Dael Thomsen
26/2 Knud Christensen
  7/3 Gerda Damkær Raabjerg

Vi har mistet i Ramløse

ANNISSE KIRKE: siden sidst

Arthur 
Uth Køltzen 

Sørensen
Døbt i Annisse kirke
den 19 . februar 2022

Asbjørn 
Vejlgaard Clemens 

Bloch
Døbt i Annisse kirke

den 19 . februar 2022

Max 
Westfahl 

Rathje
Døbt i Ramløse kirke

den 19 . februar 2022

Thea 
Victoria Blumensaadt 

Simonsen
Døbt i Annisse kirke
den 19 . marts 2022

Villie 
Valerius Larsen 

Behrens
Døbt i Ramløse kirke
den 19 . marts 2022

Signe 
Dræby 

Pedersen
Døbt i Ramløse kirke
den 19 . marts 2022

Sofia 
Retsloff 

Møgelvang
Døbt i Ramløse kirke
den 19 . marts 2022

Stephanie 
Reik 

Kristensen
Døbt i Ramløse kirke
den 19 . marts 2022
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Som annonceret i Annisse Mårum Guiden og i 
Ramløse Guiden blev der afholdt Menigheds-
møder i Annisse og i Ramløse onsdag den 2 . 
marts 2022, hvor de fungerende menighedsråd 
fremlagde ønsket om at sammenlægge menig-
hedsrådene for Ramløse og Annisse sogne til et 
samlet menighedsråd .

I sidste nummer af Guiden beskrev vi bag-
grunden for ønsket om at sammenlægge 
menighedsrådene og dette blev gentaget og 
uddybet ved møderne i Kirkehuset og i Sog-
nelængen den 2 . marts, og vedtægten for det 
samlede menighedsråds virke blev gennem-
gået . 

Vedtægten i hovedtræk: 
• De to sogne, Ramløse og Annisse, forbliver 
to selvstændige sogne . 
• Det samlede menighedsråd kaldes ”Ram-
løse Annisse menighedsråd” . 
• Ramløse Annisse menighedsråd skal bestå 
af i alt 10 medlemmer, hvoraf 5 vælges af og 
blandt menigheden i Ramløse sogn og 5 væl-
ges af og blandt menigheden i Annisse sogn 
ved de ordinære menighedsrådsvalg . Her blev 
det forklaret, det de nuværende menighedsråd 
i begge sogne kun er valgt for 2 år, hvorfor det 

under alle omstændigheder skal være menig-
hedsrådsvalg igen til efteråret .
• Møderne i Ramløse Annisse menighedsråd 
afholdes på skift i Ramløse og i Annisse .
• Ved første møde efter nyvalg vælger me-
nighedsrådets medlemmer en formand blandt 
samtlige rådets medlemmer . Herefter vælger 
medlemmerne en næstformand bland de med-
lemmer af rådet, som er valgt i det sogn, som 
ikke er repræsenteret ved formanden, således 
at formand og næstformand til enhver tid re-
præsenterer hver sit sogn . 
• Der vælges en kirkeværge for hver kirke som 
vælges blandt de medlemmer, som er valgt i de 
respektive kirkers sogne . 
• Den daglige ledelse af menighedsrådet va-
retages af et Forretningsudvalg som består af 
formand, næstformand og kontaktperson . 
• Ejerforholdene omkring de to sognes kapi-
tal ændres ikke som følge af sammenlægnin-
gen, men kirkekasserne sammenlægges til én, 
således at der vedtages ét samlet budget og 
udarbejdes ét årsregnskab . 
• Regler for afstemning . Kan en beslutning 
som behandles i menighedsrådet ikke vedta-
ges i enighed, sættes forslaget til afstemning . 

Hvis afstemning resulterer i stemmelighed, 
bortfalder forslaget i sin helhed . 
 Det skal her bemærkes, at der kun meget 
sjældent har været spørgsmål, som ikke er 
blevet vedtaget i enighed i de pt . fungerende 
menighedsråd .  
• Aktiviteter, udover kirketjenesterne i de to 
kirker, skal så vidt muligt fordeles ligeligt imel-
lem de to lokaliteter . 

Her blev det på mødet fremhævet, at på 
grund af de forskellige forhold i Sognegården 
i Ramløse og Kirkehuset i Annisse, er der akti-
viteter, som kun vil kunne afholdes i Ramløse 
hvor der er plads til flere .

Endelig blev det fremhævet, at beslutningen 
om at lægge de to menighedsråd sammen kan 
søge ophævet i forbindelse med de ordinære 
menighedsrådsvalg .

Forslaget om at lægge menighedsrådene 
sammen blev herefter sat til afstemning . I An-
nisse var der mødt 18 medlemmer af folkekir-
ken  frem, og forslaget blev vedtaget med 16 
stemmer for . 1 stemme imod . 1 stemme var 
ugyldig .  I Ramløse var der mødt 14 op, og alle 
stemte for sammenlægningen, som således 
blev vedtaget med stort flertal . 

ANNISSE KIRKE: menighedsrådene orienterer

På møder i begge sogne onsdag den 2. marts blev en sammenlægning af 
menighedsrådene i Ramløse og Annisse vedtaget med overvældende flertal

Et menighedsråd skal afholde et menighedsmøde, hvor vi skal for-
tælle om det kommende års budget og vi skal aflægge regnskab for 
det foregående år . Det betyder, at menighedsrådene på mødet vil 
orientere om de aktiviteter, der er foregået det seneste år samt om 
de spændende tiltag, vi vil arbejde med i den kommende tid .

Møderne afholdes den 10 . maj 2022 kl . 19:00 i begge sogne . For 
Ramløse holdes mødet i Sognelængen og for Annisse holdes mødet 
i Kirkehuset i Annisse .

Annisse og Ramløse menighedsråd besluttede for 2 år siden, at 
vi ville have 2-årige valg til menighedsrådene, så derfor skal vi i år 
også afholde valg til menighedsrådet . Det betyder, at vi også skal 

afholde et orienteringsmøde om det kommende valg – dette vil ske 
på samme møde . Her vil vi naturligvis også give et indtryk af, hvad det 
vil sige at blive valgt til et menighedsråd, hvilke poster, man kan blive 
valgt til, og hvad det så indebærer, så man i god tid kan overveje, om 
man er interesseret i at stille op til valget, der afholdes den 20 . sep-
tember 2022 (på en valgforsamling) . Begge menighedsråd skal have 
valgt 5 personer til menighedsrådet (5 fra Annisse og 5 fra Ramløse) .

Fremover betyder det så, at der kun skal afholdes et menigheds-
møde, et orienteringsmøde og en valgforsamling .

Alle er velkomne .

Menighedsmøde og 
orienteringsmøde

Så skal vi afholde det årlige menighedsmøde – og samtidig afholder vi 
orienteringsmøde om det kommende menighedsrådsvalg

Ramløse kirkegård
I denne tid har man kunnet bemærke, at der er gravet ud i græsplænen 
nedenfor Sognelængen i Ramløse . Snart vil man kunne se et mylder af 
vilde blomster - til glæde for besøgende i kirken og på kirkegården, og 
ikke mindst til glæde for biodiversiteten .

På kirkegården er forårstravlheden for alvor begyndt . Vi har fået fjernet 
alt gran, og har modtaget en masse forårsblomster, træer og stauder, 
som inden længe vil pynte grave og fællesarealer .

Annisse kirkegård
På Annisse kirkegård er der også fuld gang i forårsklargøringen, og vi har 
en lille bøn fra Lone Uth, vores dygtige graver: Når der nu igen skal til at 
slås græs på arealerne med urnesten, må man meget gerne fjerne alle de 
mange genstande, der lagt på og ved stenene . . .

Nyt fra kirkegårdene

Sammenlægning...
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Det er blevet forår, vinden bliver varmere og vi er i Arresø Sejlklubs ung-
domsafdeling derfor helt klar til en ny sæson, hvor vi i år har store planer 
for udvidelse og udvikling af ungdomsmiljøet på havnen! 

Vi ser frem til en masse aktiviteter og initiativer, der skal gøre vores 
sejlklub til et mere centralt mødepunkt for områdets unge . Derfor invite-
rer vi alle unge og deres forældre på besøg i ungdomsafdelingen, for at 
se hvor fedt det er at lære at sejle på Arresø!

Åben sejlklub for alle unge!
Vi vil så gerne udvikle vores ungdomsmiljø i Arresø Sejlklub og derfor har 
vi sat 3 weekender i sæsonen af til at holde åben sejlklub for alle unge 
der er interesseret, helt gratis! 

Åben sejlklub kommer til at være en hel dag nede på Ramløse Havn, 
hvor vi tager alle vores større kapsejladsbåde i brug, så alle der har lyst 
kan få lov til at prøve at sejle hvad de vil . Vi har også booket TORM-
aktivitetstrailer, som indeholder både paddleboards, windsurfboards og 
kajakker, samt våddragter og svømmeveste til alle deltagere . 

Vi satser på varmt vejr og god vind, og ser frem til at give byens og 
områdets unge mulighed for at prøve en masse aktiviteter på vandet . 
De første to dage er allerede nu åbne for tilmelding så skynd jer at sætte 
kryds i kalenderen søndag d . 12 . juni eller lørdag d . 18 . juni . Vi har kun 
plads til 15 unge, så det er med at slå til . 

Hvis du er interesseret, kan du læse om tilmelding sidst i denne artikel, 
og hvis du gerne vil vide mere om os kan resten af artiklen forhåbentlig 
give et godt indblik i hvem vi er og hvorfor vi elsker at sejle .

Sejlsport på Danmarks største sø
Her i Ramløse er vi så heldige at bo lige ned til Danmarks største sø, 
Arresø, og det er noget vi mener man skal udnytte . Søen er det perfekte 
sted til at lære at sejle, fordi der er rigtig god plads til at tage nogle 
lange ture op og ned ad søen, mens man samtidig altid har land i sigte . 
Bølgerne er også mindre på søen end på havet, hvilket også skaber mere 
tryghed, når man som ny skal lære at styre sin båd . 

Når vejret så endelig bliver vildt, så er det den fedeste følelse at være 
ude i og det er den perfekte sport til at flytte sine grænser og udvikle 
sig selv . 

I Arresø Sejlklubs ungdomsafdeling lærer man også at blive mere om-
stillingsparat og bedre til problemløsning . Selvom vi selvfølgelig altid har 
en voksen og en motorbåd omkring os for sikkerhedens skyld, så arbejder 
vi meget med at vi selv skal lære at løse de problemer, der kan opstå ude 
på søen, hvis der for eksempel er en lille ting der skulle gå i stykker på 
båden . 

Vi går rigtig meget op i ”learning by doing” og prøver at minimere den 
”kedelige” teoridel så meget som muligt . Og så må man selvfølgelig heller 
ikke glemme, at sejlsporten også er en sport der er kendt for at se godt ud . 

Det kan være nemt at tro at sejlsporten er en sport der er lidt sværere 
tilgængelig og kræver dyrt udstyr, men det er helt forkert . Hos os kan man 
komme rigtig langt med et par billige havehandsker og et sæt regntøj, og 
så er det samtidig supernemt at lære . Som vores træner Bo Vincents altid 
siger: ”At lære at sejle er lige så let som at lære at cykle, og man slår sig 
meget mindre, hvis man vælter .”

Fællesskabet er vigtigt!
I Arresø Sejlklubs ungdomsafdeling er fællesskabet en af de vigtigste 
forudsætninger for at det hele kan hænge sammen . Vi sørger altid for at 
hjælpe hinanden og især give nye 

Store planer 
i ungdomsafdelingen 
- og du er 
inviteret...

ARRESØ SEJLKLUB: ungdomsafdelingen
af Sebastian Jørgensen

fortsættes
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medlemmer tips og tricks til alt fra sejlteknik til udstyr . Vi går meget op 
i, at nye skal føle sig velkomne og med det samme føle, at de er lige så 
meget en del af klubben som alle andre . 

I starten er det også helt ligegyldigt hvad man gør rigtigt og forkert 
når man sejler, det vigtigste er at man ikke bliver skræmt af vandet og 
oplever at det er et helt trygt miljø, så man får en god oplevelse . 

Alt handler selvfølgelig ikke om det faglige og der skal også være plads 
til leg og snak . Især om vinteren går mange af klubaftener på snak, grin og 
løgnehistorier fra hverdagen . Desuden planlægger vi ofte sejlture udenfor 
vores normale klubeftermiddage, hvor vi for eksempel tager ned en hel 
lørdag og enten leger rundt eller slår fartrekorder på vandet . 

Vores normale klubeftermiddage ligger lige nu hver tirsdag kl . 16 el-
ler kl . 17 afhængig af hvad skolen og gymnasiet giver plads til . Sådan 
en aften vil typisk gå ud på først at mødes i klubhuset, hvor det er en 
tradition at den første, der møder laver popkorn til resten . Her taler vi lidt 
om hvad vi skal træne i dag og så rigger vi bådene til så hurtigt vi kan, 
som vi selvfølgelig selv lærer, hvorefter vi tager ud på vandet . Omkring 
aftensmadstid, tager vi ind igen, rigger bådene af og slutter af med 
fællesspisning, hvor vi snakker om dagen, hvad vi har trænet på søen, 
og deler tips og tricks og dårlige undskyldninger for hvorfor vi væltede .

fortsat

Udvikling af ungdomsafdelingen
Lige nu består Arresø Sejlklubs ungdomsafdeling af omkring 6 aktive 
medlemmer i alderen 13-21 år, vores trænere Bo Vincents og Henrik To-
bias, og vores ungdomsleder Anders Bastrup . Vi har heldigvis et super 
godt fællesskab, men vi kunne rigtig godt tænke os at udvide det fælles-
skab og gøre ungdomsafdelingen større . 

”Vi har et mål om at gøre Ramløse Havn til stedet, hvor lokale unge 
mødes og kan lide at hænge ud, så der bliver et super fedt ungdomsmiljø 
dernede .”, siger Thor Madsen, et af vores meget aktive ungdomsmed-
lemmer . 

Vi har planer om at række ud til skoler og ungdomsafdelinger i området 
og invitere unge herned og så glæder vi os også rigtig meget til at afholde 

åben sejlklub for en masse unge, som man som sagt kan tilmelde sig til 
allerede nu . Samtidig har nogle af os ældre ungdomsmedlemmer også en 
aftale med Dansk Sejlunion om at komme på et officielt instruktørkursus, 
så vi kan skabe et endnu bedre træningsmiljø for unge . 

Tilmelding til klub eller åben sejlklub
Hvis du sidder som ung eller forældre til en vores, måske, kommende 
ungdomsmedlem, så kan du finde mere om os på vores Instagramprofil: 
arresoesejlklub .ung, vores Facebookside: Arresø Sejlklub Ungdomsafde-
ling og på vores hjemmeside www .arresosejlklubung .dk . På vores hjem-
meside har du også mulighed for at læse mere om og tilmelde dig eller 
dit barn til Åben sejlklub arrangementet . 

Du kan selvfølgelig også melde dig eller dit barn ind i ungdomsafde-
lingen med det samme, hvis det er det du vil . Hvis du har spørgsmål om 
ungdomsafdeling, eller er interesseret i at blive en del af fællesskabet, 
så skal du være mere end velkommen til at kigge forbi en tirsdag efter-
middag, eller kontakte vores ungdomsleder, Anders Bastrup, på anders .
bastrup@hotmail .com eller tlf .: 42 34 81 33 .
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Hvad skete der i 1974?
Er du ude og lede efter en erfaren ejendomsmægler, 

der kan sælge din bolig, er det værd at bemærke, hvad
der skete i 1974. Her blev place2live nemlig grundlagt. 

Og vi har haft åbent lige siden. Det betyder for dig, 
at vi ikke er en døgnfl ue, men en stærk og robust partner, 

som du kan regne med.

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Book en gratis
salgsvurdering
Tlf: 4876 0100

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk
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ANNISSE | MÅRUM

Tegn en annonce i

Det er effektivt, det er billigt - og du støtter lokalsamfundet

Gribskov Basketball er en nystartet forening, som blev etableret i 2020 un-
der coronakrisen af Kenneth Hasselby . Men på trods af gentagne coronaud-
fordringer vokser medlemstallet lige så stille . Formålet med klubben er at 
samle børn, unge og voksne om glæden ved at spille basketball samt på lidt 
længere  sigt at deltage i turneringer m .v . Gribskov Basketballs fokus er at 
udbrede basketball som sport i Gribskov og skabe et foreningsliv, som har 
plads til alle med fælles interesse i basketball, og derfor har vi også fokus på 
skolebasketball i hele Gribskov . Derudover arrangeres der basket camps m .m . 
for børn og unge .

Bjørnehøjskolen om fredagen
Gribskov Basketball har pt . aktiviteter og træning i Helsinge, Søborg og Gil-
leleje samt på Bjørnehøjskolen i Annisse Nord . På Bjørnehøjskolen mødes en 
gruppe af basketglade spillere af begge køn i alderen fra 17 år og op i 40´erne, 

Basketball
i Annisse Nord

men der er plads til både yngre og ældre spillere . Vi mødes hver 
fredag fra kl . 18-20 i hallen og får sved på panden, smil om munden 
og dyrker vores passion for basket . Nogle er relativt nye i spillet, 
andre er "gamle i gårde", og atter andre er efter års pause kommet 
i gang igen, da nu muligheden dukkede op . Vi nyder fællesskabet 
om og glæden ved spillet, og det er skønt, at Gribskov Basketball er 
startet op . Om tirsdagen og torsdagen er der ligeledes mulighed for 
at komme og spille på Gribskov Gymnasium fra kl . 18-20 .

Læs mere på www.gribskovbasket.dk
Skulle du have lyst at vide mere, kan du læse mere på www .gribskov-
basket .dk eller kontakte Kenneth på mail: formand@gribskovbasket .
dk . Du kan også dukke op en fredag på Bjørnehøjskolen :)

GRIBSKOV BASKETBALL: basketaball i annisse nord
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STAFET FOR LIVET: her er alle velkommen
af Henriette Engom Larsen

Stafet for livet er et velgørenhedsarrangement, 
der sætter fokus på kræft og hvor håb, sam-
menhold, fællesskab og styrke er det der binder 
os sammen . Det er et døgn der bevæger og det 
primære formål er, at genere et flot overskud 
videre til kræftens bekæmpelse . Det er også 
en anledning til at mindes dem vi har mistet 
og give håb, støtte og masser af opbakning til 
dem der kæmper . 

Hvem deltager?
Der er mange der vælger at deltage, fordi de 
rigtig gerne vil støtte op om det gode formål . 
Andre deltager, fordi de kender en med kræft, 
eller måske har de mistet et nært familiemed-
lem en ven, kollega eller bekendt til sygdom-
men .  Vi håber I har lyst til at hjælpe os med at 
sprede budskabet, så vi i år kan få mange nye 
deltagere, og sammen genere et rekordover-
skud videre til kræftens bekæmpelse . Vi håber 
selvfølgelig også, at I har lyst til at tilmelde 
jer og bakke op om det gode formål, gå i den 
gode sags tjeneste og få mulighed for at opleve 
stemningen, fællesskabet, underholdningen og 
alle aktiviteterne på pladsen .                                                                                             

Alle kan være med                                                                                                                                            
Der er ikke noget krav om at man skal gå eller 
løbe hele døgnet . Der er heller ikke noget krav 
om hvor meget man skal gå eller løbe

Man kan tilmelde sig enten på et af de ek-
sisterende hold, oprette sit eget hold sammen 
med familie, vennegruppe, sportsklub, naboer, 
skoleklasser, motionsklub/ hold . 

Opret dit eget hold her: https://www .stafet-
forlivet .dk/stafet/gribskov/deltag-til-stafet-
ten/deltag-pa-et-hold/opret-hold  Alternativt 
kan man tilmelde sig ”Det åbne hold”, som er 
et åbent hold for alle . Så hvis du er ny i stafet 
regi, eller ikke før har deltaget på et hold, eller 
du ikke kender nogen, så er du altid hjertelig 
velkommen på det åbne hold . I bliver tilknyt-
tet et telt på pladsen hvor I har jeres base og 
hvor i kan, møde de andre fra holdet, tage en 
velfortjent pause, hygge jer sammen eller hvad 
I nu har lyst til . Stafetten skal være hyggelig for 
alle, og derfor kan alle uanset form eller niveau 
deltage i det omfang man orker eller kan .  

Er man hjælpemiddelsbruger er man selvføl-
gelig også meget velkommen til at deltage, og 
selvfølgelig også i det omfang man kan og or-

ker . Vi har tidligere haft både kørestols brugere, 
rollator brugere og forældre der har barnevogne 
og trækvogne med deres børn i .

Har du lyst til at være holdkaptajn?                                                                                                                        
Vi søger holdkaptajner! Måske er det no-
get for dig? Eller en du kender? Så kan 
du allerede nu oprette dit hold eller til-
melde dig stafetten og herefter selv sam-
mensætte/invitere deltagere til dit hold .                                                                                                                                   

Her er alle velkommen

Nogle opretter hold bestående af familie, 
venner, bekendte, naboer, sportsklub, moti-
onshold, kollega gruppe/arbejdsplads mm .                                                                                                          
Man styrer det selv og sammensætter sit hold, 
som man syntes .  

Sæt x i kalenderen og kom til Holdkaptajn 
møde                                                                                                       
Vi afholder holdkaptajn møde, for alle hold-
kaptajnerd . 26 april I juduhuset ved Ramløse 
hallen fra kl . 19-21 Her vil der være praktisk info, 
netværk, hjælp, sparring og tips fra styregruppe 
og de øvrige holdkaptajner . Som ny er der infor-
mation og sparring, så man er godt klædt på, 
inden stafetten . 

Hvornår og hvor afholdes stafet For livet 
Gribskov?
Vi mødes til stafetten ved Ramløse Hallen 
Starter: lørdag den 18 . juni fra kl . 14 
Slutter: søndag den 19 juni kl . 10
Der er både inde og ude aktiviteter og under-
holdning for børn og voksne  

Glæd jer…
Stafet For Livet – Stort sponsor bankospil I 
Helsinge Hallen . Sæt X I kalenderen allerede 
nu: Søndag den 8 . maj  Nærmere information 
omkring tidspunkt følger, så hold øje med Face-
book siden . Al overskud fra Sponsor Bankospil-
let bliver doneret til kræftens bekæmpelse 

Både styregruppe og arbejdsgrupperne bag 
Stafet For Livet glæder os rigtig meget til vi mø-
des i Ramløse til dette års stafet .  Vi har meget 

vi skal indhente, for de sidste 2 år har desværre 
været uheldige med aflysning i 2020 og sidste 
år 2021 var online stafet med begrænset del-
tager antal . 

Så hjælp os meget gerne med at sprede bud-
skabet til jeres familie, venner og netværk og 
tilmeld jer endelig, så vi sammen er stærke og 
vi sammen kan gøre en forskel .  

Stafet For Livet i Gribskov er et 20-timers arrangement med 
aktiviteter, underholdning og oplysning, der giver håb og støtte til 
alle, der er berørt af kræft. Stafetten symboliserer, at det er hårdt 
arbejde døgnet rundt at leve med kræft.
Stafet For Livet indledes med en fighterrunde, hvor tidligere og 
nuværende kræftpatienter går en runde for at give andre håb og 
styrke til at kæmpe deres personlige kampe og vise sammenhold 
i fælles kamp mod kræften. Alle andre deltager går bag dem og 
klapper.
Derefter startes stafetten, hvor de tilmeldte holds deltagere skiftes 
til at gå/løbe rundt på banen. Stafet For Livet er ikke et løb i 
almindelig forstand. Man bærer i overført betydning en stafet 
(depeche) fra person til person for at bringe budskabet om at være 
med til at bekæmpe kræft videre.
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ANNISSE IDRÆTSFORENING: sommergymnastik
af Lene Marholt

Hver onsdag aften kl . 19 mødes en gruppe mænd og deres træner i 
Bjørnehøjhallens gymnastiksal . Det har de gjort nu i snart 4 sæsoner . 
Træningen er sammensat af en masse forskellige træningsformer, for 
de skulle jo helst ikke gå hen og kede sig siger træneren . Træningen 
er forskellig fra gang til gang for at holde dem til ilden . Det har dog 
vist sig at træningen ikke længere kun er det de kommer for . For 
holdet har skabt et fællesskab som kan være svært at undvære . Det 
mærkede man især under corona-nedlukningen, hvor træningen 
ikke var det de savnede mest . Et fællesskab med plads til alle uan-
set alder, form og baggrund . Alderen på holdet spænder fra midt i 
tyverne til slut tresserne, men det mærkes ikke når rocken blæser ud 
af højtalerne og pulsen dunker højlydt i årene . Her er alle lige om der 
så heppes eller gives et velment ”spark” . 

Fokus på styrke og kondition
Træningen indledes altid med en omgang floorball og det kan være 
svært for Julie at få stoppet kampene, så man kan komme videre i 
programmet . Flere af holdes deltagere har derfor startet et hockey-
hold som spiller om mandagen, uden at blive afbrudt af den moti-
verede træner .

På holdet har træningen fokus på styrke og kondition . Julie er 
uddannet fysioterapeut og tager mændene igennem mange former 
for træninger . Der bliver både kravlet, hoppet, dyrket yoga, arbejdet 
med slynger, kettlebells og håndvægte . Forskelligt fra gang til gang . 
I øjeblikket er fokus på tabata, som er mange øvelser i korte tidsin-
tervaller .

Tons for mænd appellerer til dem der ellers kan have svært ved 
at finde en træningsform der passer . Det er for mig det bedste af 
to verdner . Foreningslivet med plads til forskelligheder og samvær 
samt den gode træning man kender fra fitnessverdenen Jeg holder 
meget af mine onsdagsaftner med sved på panden og høj musik i 
hallen . Og hvem gider ikke koste rundt med 10-12 mænd uden at de 
brokker sig sønderligt 
Julie Sebastian fra holdet udtaler: Tons for mænd giver mig den bed-
ste blanding af fysisk træning samt kredsløbs træning . Jeg er kom-
met i fantastisk form og nyder godt af det i min hverdag . Det har 
samtidig givet mig flere relationer og socialt samvær med en masse 
glade gutter og en gutinde  .

Skulle du have lyst til at prøve at træne med så fortsætter Tons for 
mænd indtil sommerferien . Bare mød op i gymnastiksalen onsdag 
kl . 19 .

Mere end en sur pligt...
Et fællesskab med plads til alle uanset alder, form og baggrund

Foråret er over os, og den almindelige sæson bliver snart slu5et af med årets hjemmeopvisning. 

Men vi er altså ikke helt færdige med at lave gymnas>k! Derfor inviterer vi dig - og alle du kender - >l 
sommertræning i uge 17-25. Alle hold træner på Bjørnehøjskolen, Thorsmosevej 18, 3200 Helsinge. 

Tilmelding på www.annisse-gymnas>k.dk/nyheder/sommer2022  

Har du lyst >l at være instruktør eller hjælper på et hold? Vi kunne sagtens bruge ekstra hænder på de 
eksisterende hold, og vi opre5er gerne nye hold, hvis du har en god idé. 

Kontakt os på annisseif.gymnas>k@gmail.com eller tlf. 40409982

DAG HOLD PRIS STED

Mandag kl. 
16.45-17.45

Sommer Puslinge (3-5 år) 

For børn, der har lyst 1l at lege, synge, hoppe, 
danse, kravle, løb og have det sjovt.

250 kr. Gymnas>ksalen

Mandag kl. 
18.00-19.00

Sommer Spring (5-12 år) 

Kom og lav vejrmøller, saltoer, flik flak, stå på 
hænder og meget mere.

250 kr. Gymnas>ksalen

Mandag kl. 
19.30-21.00

Sommer Floorball (18+ år) 

Du kan være med, uanset om du har spillet 
floorball før eller er helt ny.

30 kr. pr. gang Gymnas>ksalen

Onsdag kl. 
19.00-20.30

Sommer Tons for Mænd (18+ år) 

Fed træning for mænd i alle aldre, former og 
vægtklasser.

30 kr. pr. gang Udendørs foran hallen

Torsdag kl. 
17.30-20.00

Basket (16+ år) 

Du kan være med, uanset om du har prøvet det 
før eller er helt ny.

250 kr. Idrætshallen

Torsdag kl. 
19.00-20.00

Sommer Træning (15+ år) 

For dig, der vil have sved på panden, pulsen op 
og krampe i laAermusklerne - for alle niveauer.

30 kr. pr. gang Udendørs foran hallen

Lørdag kl. 
10.00-11.00

Sommer Forældre/Barn (1,5-3 år) 

For de mindste, der skal trille, kravle, gå, løbe og 
hoppe sammen med mor/far/bedsteforældre.

250 kr. Gymnas>ksalen

Søndag kl. 
18.00-21.00

Basket (16+ år) 

Holdet træner to gange om ugen.
-- Idrætshallen

Så er vi ved at have afsluttet dette års almindelig sæson - og 
hvilken herlig sæson .
Da vi startede op i september var vi spændte på om vores 
tidligere medlemmer var klar til at komme igen . Og heldigvis 
har både tidligere og nye medlemmer støttet op om gymna-
stik afdelingen, så vi har haft det næsthøjeste medlemsantal 
nogen sinde . Tusind tusind tak for det .

7 forskellige hold
Men selv om sæsonen er sluttet med vores hjemmeopvisning 
27/3 (mere om denne i næste nummer af Guiden) så stop-
per vi ikke helt med gymnastik . Vi kan nemlig tilbyde dig 
7 forskellige sommergymnastik hold . Se oversigten andet 
sted i bladet . Tilmeldingen er åben på vores hjemmeside 
ww .annisse-gymnastik .dk, så skynd dig bare ind og meld dig 
til . Vi starter op i uge 17 og fortsætter til og med uge 25 . Vi 
håber at du har lyst til at være med .

Sommergymnastik
ANNISSE IDRÆTSFORENING: mere end en sur pligt
af Lene Marholt
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AIF-formand
Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05
Fodbold
Søren Larsen tlf . 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
AIFs venner
Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11
Klubhuset   
Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

www .annisse .dk
guiden@annisse .dk

Redaktionen
Bent Lynge  tlf . 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Michael Porsager tlf . 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03
Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80
Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70
Gitte Christiansen  tlf . 60 48 50 88

Helsingevej 8
www .annisseforsamlingshus .dk
mail@annisseforsamlingshus .dk
Formand
Inge Lykke tlf . 48 79 52 63
Udlejning
Birgitte Kjems tlf . 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus .dk
Fællesspisning
Lone Wibe tlf . 23 34 06 49
Inge Lis Petersern tlf . 48 28 69 50

Guiden

Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31 
annisse@spejderne .dk

Spejderne i Annisse

Præstevej 80, 3200 Helsinge
www .ramloese-annisse-kirker .dk
Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24
annisse .sogn@km .dk
Præster
Michael Porsager  tlf . 22 34 20 02
porsager@email .dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf . 24 91 79 70
jgvb@km .dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard tlf . 42 23 15 00
Graver
Lone Uth Hansen               tlf . 20 49 11 30
annissekirke@mail .dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov .dk
www .bjoernehoej .dk
Skoleleder 
Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68
plydike@gmail .com
Fritidsordningen
Blok A tlf . 72 49 85 05
”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

www .annisse .dk
Formand
Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com
www .maarum-kagerup .dk
Formand
Marie Nielsen                    tlf . 51 94 51 36 

MårumKagerup Lokalråd

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy tlf . 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave
Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89
Leder: 

Sognepræst
Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 
pin@km .dk
Kordegn 
Ditte Roeder tlf . 23 44 28 18
dihr@km .dk
Graver
Lene Hansen tlf . 48 79 19 85
maarumkirke@gmail .com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88
Kirkeværge
Knud Petersen tlf .   22 41 40 18

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302                   tlf: 48 79 53 43 
3200 Helsinge
gs@gribskovlilleskole .dk
gribskov .skoleporten .dk
Skoleleder 
Lasse Østergaard
la@gribskovlilleskole .dk
Bestyrelsesformand 
Pernille Jellinggaard                 tlf: 20 27 41 24
kontakt@mereliv .dk

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www .maarumforsamlingshus .dk
maarumforsamlingshus@live .dk
Formand og udlejning
Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus

LOKALT:

Kære AIFs Venner

Sidste banko før sommeren er mandag den 4. april i 
Annisse Forsamlingshus.
Peter starter med første tal kl 19.30.
Generalforsamlingen i år er mandag den 25. april i 
klubbens lokaler på Hejeltevej 2 i Annisse. Vi starter 
kl 19.00.
Vi vil gerne takke alle frivillige hjælpere for indsat-
sen i den forgangne sæson.

Håber vi ses
Bestyrelsen i Aifs Venner

Sidste banko
inden sommerferien

Mens byerne brænder
Mens byerne brænder og børn
mister håb,

sidder jeg i min den lune, lille
landsby med en kuglepen og
ark af papir.

Fælder jeg ned mine nervers
bundt
af ubrugelige blomster,

mine tankers slappe udflugt

til verdens sorte sække og

forårets snarlige rus
                i lysegult og chokolade.

digt af Dorte Frees



O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen
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Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas


	I dette nummer:
	Lokaldysten i Annisse
	”En fryd for øjet”
	Endelig...
	Fredags Bar åbner sin 10. sæson
	Affaldsindsamling
	Gribskov
	Lokalforeningsråd
	Generalforsamling
	Sammenhold
	Generalforsamling 2022
	Fastelavn
	125 års Jubilæum i Annisse Forsamlingshus
	Loppemarked i Annisse Forsamlingshus
	springer ud i nye rammer
	Jubilæum
	i Annisse Forsamlingshus
	Coronahunde
	alene hjemme
	Fastelavn
	En herlig 
	sommer 
	i sigte...
	Drop in dåb ved Gribsø Pinsedag den 5. juni kl. 11.00
	Salmeservice!
	Endelig gospel igen
	April
	Snart er der påske fællesspisning
	Forårshilsen fra Gribskov Naturbørnehus
	Babysalmesang
	Skærtorsdag med spisning
	Nordiske toner
	i Sognelængen i Ramløse
	Sangaften med Niels...
	Det perfekte øjeblik
	Så lykkedes det omsider...
	Familiegudstjeneste 
	Minikonfirmander
	Sammenlægning...
	Nyt fra kirkegårdene
	Menighedsmøde og orienteringsmøde
	Store planer 
	i ungdomsafdelingen 
	Basketball
	i Annisse Nord
	Her er alle velkommen
	Sommergymnastik
	Mere end en sur pligt...
	Mens byerne brænder
	Sidste banko
	inden sommerferien


